
MAZSALACAS
MAZSALACA | SKAŅKALNE | RAMATA | SĒĻI                  

AUGUSTs/ 2018 • NR.8

NOVADA ZIŅAS

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS

Straujiem soļiem tuvojas ģimenes un 
zinību diena, septembris, kas piepildīts 
ar dzejas dienu pasākumiem un 
ražas novākšanu. Jau daudz šogad 
paveikts, un vēl daudz kas veicams. 
Noslēgusies Parka ielas rekonstrukcija 
posmā no Lazdu ielas līdz Muižas ielai 
(pārvads). Līdz ar atjaunoto Parka ielas 
kustību abos virzienos un labā ceļa 
seguma esamību ieviesām arī ātruma 
slāpējošos šķēršļus pie bērnudārza. 
Pēc remontdarbiem Sēļu muižā 
jaunapgūtajās telpās gatava iekārtoties 
Sēļu pagasta bibliotēka. Vēl norit 
darbi grants ceļa “Ebreķi – Salacieši 
– Rožkalni” trīs kilometru garā 
posma sakārtošanā. Tiek atjaunoti 
Valtenberģu muižas dīķi, un procesā 
vēl citi darbi. Noslēdzies Valtenberģu 
muižas jumta rekonstrukcijas 
iepirkums, un, ja laika apstākļi būs 
labvēlīgi, tas vēl šogad tiks nomainīts. 
Diemžēl izskatās, ka šajā gadā neizdosies 
izbūvēt ilgi gaidīto ietvi gar Pērnavas ielu, 
jo būvnieku piedāvātā cena teju divas 
reizes pārsniedza plānoto. 
Darbi rit un jau domājam par nākamajā 
gadā veicamo. Bet, lai novada mērķi 
un virziens būtu skaidrs, šobrīd tiek 
izstrādāta novada jaunā attīstības 
programma. Šis ir dokuments, kurā tiek 
apkopotas iedzīvotāju vēlmes, vajadzības 
un idejas, lai skaidri noteiktu ceļu 
turpmākajiem septiņiem gadiem. Svarīgi, 
lai ikviens no mums iesaistās šajā 
procesā, aicinu uz sanāksmēm nākt 
arī skolēnus un seniorus. Nākamās 
darba grupu sanāksmes notiks 28. un 
30. augustā no plkst.10.00 Mazsalacas 
novada Kultūras centrā.

Ražīgu rudeni vēlot,

Sveiki, novadnieki!

Harijs Rokpelnis
Mazsalacas novada pašvaldības

domes priekšsēdētājs

Nosvinēti Mazsalacas pilsētas svētki un velosvētki “Ērenpreisam 127”
No 19. līdz 22. jūlijam norisinājās Mazsalacas pilsētas 
svētki ar devīzi “Mazsalaca – manas mājas”, kas no 
tuvām un tālām vietām uz Mazsalacu aicināja dejotājus, 
velomīļus un viņu līdzjutējus. 
Mazsalacas pilsētas svētki sākās 19. jūlija pievakarē, kad 
Mazsalacas Tirgus laukumā pulcējās aktīvākie novada 
iedzīvotāji un viesi – notika velo-foto orientēšanās 
sacensības, kas šogad izvērtās jo īpaši apmeklētas – 
tajās piedalījās 12 vietējās komandas un 1 individuālais 
dalībnieks, kurš pārstāvēja Igaunijas pilsētu 
Kilingi-Nemme. Vakara gaitā svinīgi tika atklātas divas 
izstādes: “Mazsalaca – manas mājas” un fotostudijas 
“Fokuss” fotoizstāde “Dzīves harmonija”. Svētku pirmās 
dienas vakars noslēdzās ar viktorīnu “Prātvēders”, 
kurā savu erudīciju bija iespējams parādīt ikvienam 
Mazsalacas novada iedzīvotājam un viesim. 
Svētku otrajā dienā, 20. jūlijā, uzsvars tika likts uz deju 
– gan vietējie dejotāji, gan viesi izdejoja “Deju upi” no 
Mazsalacas pilsētas centra līdz Lībiešu pilskalnam, kur 
sniedza brīnišķīgu Dziesmu un Deju svētku atskaņu 
koncertu “Māras zeme”.
Pilsētas svētku kulminācija norisinājās svētku trešajā 
dienā 21. jūlijā. Velosvētku “Ērenpreisam 127” ietvaros 
ikvienam svētku apmeklētājam bija iespēja baudīt 
retro atmosfēru, kuru radīja senajās noskaņās tērptie 
dalībnieki un uzpucētie senie velosipēdi. Jau otro gadu 
norisinājās divi parādes braucieni – pirmsskolas 
vecuma bērniem un kopējais, kurā varēja doties ikviens 
neatkarīgi no vecuma. Šogad parādes braucienos devās 
rekordliels dalībnieku skaits – 246, no kuriem 39 bija 
pirmsskolas vecuma bērni. Parādes brauciena laikā 
dalībniekiem bija iespēja izmēģināt Igaunijas-Latvijas 
programmas projektā Green Railway izveidotā tūrisma 
maršruta posmu no Pērnavas ielas līdz Parka ielai. 
Šogad parādes brauciena nominācijas: Svētku acu 

prieks – Alīna Asarīte ar meitām, Ērenpreisa kungs – 
Uvis Vējš, Ērenpreisa kundze – Vita Betaka, Velo ģimene 
– Mitānu ģimene, Ērenpreisa jaunkundze – Elza Lauzne, 
Ērenpreisa jaunskungs – Rūdolfs Alksnis, Retro fellis – 
Kalvis Grāveris un Skatītāju simpātija – Elīze Brokāne. 
Velosvētku “Ērenpreisam 127” vakars noslēdzās 
Lībiešu pilskalna estrādē, kur koncertā uzstājās 
IGO un Aija Vītoliņa ar ģitāristiem Aivaru Hermani 
un Ēriku Upenieku. Pēc koncerta norisinājās svētku 
intriģējošākais brīdis – “Laimīgo biļešu pārsteigums”, 
kurā galveno balvu – velosipēdu - nodrošināja SIA 
Ērenpreiss Original un Igaunijas-Latvijas programma.   
Sirsnīgs paldies svētku organizatoriem – Mazsalacas 
novada Kultūras centra komandai, Mazsalacas novada 
pašvaldības Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas 
nodaļas komandai, Senioru biedrībai “Atbalss”, 
Sandrai Pidžai, Lienei Apsītei, Viktorijai Puriņai, Antrai 
Aizpurietei, Taigai Eglītei, Lailai Stradai, Mārtiņam 
Eņģelim, Kristīnei Liepiņai, Jānim Loginam, Emīlam 
Bīviņam, Kintijai Šultei, fotostudijai “Fokuss”. 
Paldies ikvienam uzņēmumam un iestādei, kas ar 
atsaucību, atbalstu un privātajiem materiāliem 
padarīja iespējamu izstādes “Mazsalaca – manas 
mājas” tapšanu. 
Paldies par atbalstu Mazsalacas pilsētas svētku un 
velosvētku “Ērenpreisam 127” organizēšanā: A/S 
Laima, SIA Valmiermuižas alus, SIA Wood Heart, 
SIA Silver Lynx, SIA Koro Būve, SIA Kore AG, SIA 
Ērenpreiss Original, SIA ZVZ, SIA Eglītes mežs, LKS 
Lauksalaca, SIA Ilekss Pluss, SIA Ābeles, SIA X 
CENTRS, Biedrībai “R.E.G.”, SIA Vidovska serviss, 
Banga KPU, Ilzei Laizānei, Jānim Ladusānam. Īpašs 
paldies Skaistumkopšanas salonam Pasta ielā 1 par 
velosipēda dekoru Mazsalacas pilsētas centrā!

Informāciju sagatavoja Laima Briede-Bērziņa,
Mazsalacas novada Tūrisma informācijas speciāliste,

projekta Green Railway koordinatore Mazsalacas 
novadā un pašvaldības sabiedrisko attiecību 

speciāliste Anete Gluha. 
Mazsalacas pilsētas svētki un velosvētki “Ērenpreisam 
127” tika rīkoti Igaunijas-Latvijas programmas projekta 
Green Railway ietvaros. Šī publikācija atspoguļo autora 
viedokli. Igaunijas-Latvijas programmas vadošā iestāde 
neatbild par tajā ietvertās informācijas iespējamo 
izmantošanu.

Nosvinēti Mazsalacas pilsētas svētki un velosvētki “Ērenpreisam 127”



MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS AUGUSTS/ 2018 • NR.8

2

aktualitātes
“Eglītes mežs” Ceļojošā kausa izcīņa futbolā

28. jūlijā Mazsalacas vidusskolas stadionā, jau trešo gadu pēc kārtas, norisinājās futbola 
komandas “Eglītes mežs” rīkotais zibens turnīrs. Šogad turnīrā piedalījās septiņas komandas 
no tuvākas un tālākas apkārtnes, kas ir nedaudz mazāks skaits nekā gadu iepriekš. Kopā tika 
aizvadīta 21 spēle, un cīņas par medaļām arī šogad bija ļoti sīvas. Komanda “Namejs” no 
Smiltenes ieņēma godpilno 3. vietu. Neprognozējami sīva izvērtās cīņa par zeltu, kurā vietējā 
futbola komanda “Eglītes mežs” tikās ar komandu “P.K.U”. Lai noturētu kausu mājās otro gadu 
pēc kārtas, šajā cīņā mājiniekiem bija vajadzīga tikai uzvara, jo turnīra gaitā bija iekrāts divu 
punktu deficīts pret “P.K.U.” Parādot lielisku raksturu un salaužot pretinieku spēli, “Eglītes 
mežs” futbolisti guva pārliecinošu uzvaru ar 5:0, par vienu punktu apsteidzot pretiniekus. 
Tādejādi otro gadu pēc kārtas ceļojošais kauss paliek mājinieku rīcībā.
Protams, turnīrs nebūtu iespējams bez mūsu atbalstītājiem, tādēļ lielu paldies sakām turnīra 
galvenajam atbalstītājam uzņēmumam “Eglītes mežs”, veikaliem “X  CENTRS” un “R plus”, 
Mazsalacas vidusskolai par stadiona izmantošanas iespēju, kā arī Mazsalacas novada 
pašvaldībai.
Paldies visiem par piedalīšanos un līdzi jušanu, un uz tikšanos nākamgad!

Druvis Ruciņš

Jūlija “Mazsalacas novada ziņu” izdevuma rakstā par to, ka 
Mazsalacā viesojās Zbigņevs Stankevičs pieļauta kļūda. Viņa 
ekselence, Rīgas arhidiecēzes arhibīskaps- metropolīts Zbigņevs 
Stankevičs Mazsalacas novadu ar savu klātbūtni pagodināja 
17. jūnijā. Atvainojamies visiem lasītājiem!

Kļūdas labojums

Pludmales volejbola sacensības
2018. gada 22. jūlijā Mazsalacas vidusskolas parkā notika 
novada domes organizētās pludmales volejbola sacensības. 
Spēles notika volejbolam piemērotos laika apstākļos – siltā 
laikā un bez lietus. Laikam “Ērenpreisa balle” naktī bija 
pārlieku jautra un gara, kā rezultātā sacensībās piedalījās 
tikai septiņas komandas.
Godalgas izcīnīja:
1.vieta – komanda „Beach Box” (Raivis Ozoliņš, Markuss Niks 
Mazurs).
2.vieta - komanda „O - Sands” (Edgars Roze, Aivis Zaļzirnis).
3.vieta – komanda „Zirgadeķis” (Uģis Brokāns, Arturs 
Skrebelis).

Gunārs Zunda, sacensību galvenais tiesnesis

Zīmes, raksti un ornamenti
no lībiešu krasta 

18. jūlijā Mazsalacas Amatu mājā karstā pēcpusdienā 
pulcējās rokdarbnieces un citi interesenti, lai tiktos ar 
filoloģi, grāmatu autori, lībiešu valodas skolotāju, 
kultūrvēsturnieci, tradīciju un Ziemeļkurzemes rakstu 
zinātāju Zoju Sīli.
Amatu mājas saimniece Rita Ertmane laipni sagaidīja Zoju 
Sīli un iepazīstināja ar rokdarbnieču veikumu, topošajiem 
audumiem stellēs un savākto rakstu bibliotēku. Tikšanās 
reizē novada amatu pratēji, seniori un jaunieši tika 
iepazīstināti ar zīmēm, rakstiem, ornamentiem un krāsu 
paraugiem, kas raksturīgi lībiešu krastā Kurzemē. Dots 
ieskats par lībiešu tautas tērpu savdabību un krāsām.
Nodarbībā autore stāstīja un iepazīstināja klātesošos ar 
ciemiem, kur šie cimdu raksti sastopami, par savas 
grāmatas „Vārdi un raksti” tapšanu. Pēc klausītāju lūguma 
skanēja lībiešu valoda. Kā jau skolotājai pienākas, notika 
„lībiešu valodas” stunda. Noslēgumā tika dziedāta lībiešu 
dziesma „Pūt vējiņi”, turpinot to ar jauku pielikumu. 
Pasākums neiztika arī bez lībiešu krasta sklandraušiem un 
zāļu tējām.

Pateicamies Amatu mājas dāmām, personīgi Ritai Ertmanei, 
novada kultūras centram par tehnisko atbalstu un 
sabiedrisko attiecību speciālistei Anetei Gluhai par dalību un 
informatīvo atbalstu. Patīkami, ka Irina Rudzīte pasākumu 
filmēja un izrādīja lielu interesi. Visiem paldies!
Biedrība „Mazsalacas draugi” turpina Vidzemes lībiešu 
kultūrvēstures pētniecības, popularizēšanas un apgūšanas 
pasākumus jaunās Latvijas valsts mežu un Valsts 
kultūrkapitāla fonda atbalstītās Vidzemes kultūras 
programmas 2018.gadā projektu „Vidzemes lībieši 
Mazsalacā”.

Santa Hincenberga,
e-pasts: santa.hinc@gmail.com; mob.tel. 29162773

TLMS “Mazsalaca” darinājumi Rīgai

Šoreiz izstādes autoriem ir uzdevums sagādāt skatītājiem svētkus un parādīt Laimes putnu, 
meklējot caur krāsām un rakstiem rodas nepārvarama vēlme radīt mākslas un 
amatniecības darinājumus. Īpaši šai izstādei gatavojusies ir Tautas daiļamata meistare 
Gunta Jēkabsone, kura noaudusi divus komplektus izvelkamā krēsla pārvalkus un divus 
dekoratīvos spilvenus. Meistare prot pārsteigt un šoreiz noaudusi trīs metrus garu 
grīdceliņu no lietotiem aizkariem. Tautas daiļamata meistare Viktorija Puriņa piedāvā trīs 
ziedainās un divas svītrainās jostas, kuras krāsu saskaņu ziņā var sacensties ar Laimes 
putna krāšņajām spalvām. Jāuzteic audēja-iesācēja Antra Aizpuriete, viņa meklē, 
eksperimentē un rada darbus no izlietotiem apģērba gabaliem, šoreiz piedāvājot divus košus 
grīdceliņus, tā sauktos „lupatniekus”. Visi mūsu darbi ir pieņemti izstādē. 
Izstādi „Radošā dominante. Svētki” varēs apskatīt Rīgā, Skārņu ielā 19, Sv.Pētera baznīcā (no 
2018. gada 31. augusta līdz 2018. gada 23. septembrim, darba laiks - katru dienu, izņemot 
pirmdienas, no plkst.11.00-19.00). Izstādes atklāšana 2018. gada 31. augustā plkst.17.00.
Lai meistarēm veiksmes jaunajā sezonā!

TLMS “Mazsalaca” vadītāja Rita Ertmane

Tautas lietišķās mākslas studija „Mazsalaca” ir 
„Latviešu tautas mākslas savienības” biedri un 
regulāri piedalās šīs savienības rīkotajās 
izstādēs Sv. Pētera baznīcā. Šoreiz mākslas un 
amatniecības izstāde „Radošā dominante. 
Svētki” sakrīt ar valsts 100-gades pasākumiem. 
Izstādes kods – Laimes putns. Latviešu tautas 
ticējumos rakstīts – kur dzīvo stārķis, tur esot 
mājas laime. Bet, kas ir Laimes putns, kas no 
seniem laikiem mīt daudzu tautu pasakās un 
teikās? Neizskaidrojamā vēlēšanās krāšņo 
Laimes putnu ieraudzīt ir individuāls redzējums 
par krāsaino pasauli.



energoefektivitātes projekti vidēji atmaksājas jau 2 līdz 8 gados.
Energoefektivitātes uzlabošanai var veikt visplašāko pasākumu 
klāstu – veikt elektrosistēmu, ierīču un iekārtu nomaiņu, dažāda 
veida enerģijas plūsmu (gaiss, tvaiks, dūmgāze) rekuperācijas 
iekārtu uzstādīšanu, apgaismojuma nomaiņu uz LED ar vai bez 
viedās lietošanas sistēmas, apkures sistēmu modernizēšanu. 
Tāpat var ieviest dažādus atjaunojamo energoresursu 
risinājumus, kā piemēram saules paneļus un kolektorus, ar 
biomasu darbināmus apkures katlus un koģenerācijas iekārtas, kā 
arī sākt izmantot arvien lielāku popularitāti iemantojošo 
elektrotransportu. 
Vienam uzņēmumam varam piešķirt aizdevumu apjomā no 
20 tūkstošiem līdz pat 2,85 miljoniem eiro, turklāt mūsu 
finansējumu var kombinēt arī ar grantiem citās programmās. 
Varam finansēt līdz 85% no projekta vērtības, aizdevumu izsniedzot 
uz termiņu līdz 10 gadiem. Kā jau minēju, svarīgākā prasība ir, lai no 
ietaupījuma, kas rodas energoefektivitātes projektu ieviešot, 
iespējams atmaksāt aizdevumu un uzņēmumam nerodas ietekme 
uz esošo naudas plūsmu. Pieminēšanas vērts noteikti ir arī tas, ka 
finansēt varam arī lietotas iekārtas, ja tās ir efektīvākas par tām, 
kuras uzņēmums lieto šobrīd. 
Vēlos arī uzsvērt, ka energoefektivitātes projektos finansiāls 
ietaupījums rodas ne tikai no energoresursu ietaupījuma, bet arī 
no darbaspēka ietaupījuma un no nākotnes remontu izmaksām. Tas 

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS AUGUSTS/ 2018 • NR.8
AKTUĀLI

3

Aizdevumi bez nodrošinājuma privāto un pašvaldības uzņēmumu energoefektivitātei

Valmieras biznesa inkubatorā iespēja bez maksas strādāt kopradē

Novecojusi apkures sistēma un ventilācija, dažādu ar 
ražošanu saistītu neefektīvu iekārtu darbināšana, kas 
neefektīvi patērē darbaspēka resursu, telpu sildīšana vai 
dzesēšana un apgaismojums, kas atpaliek no šodienas 
iespējām – šie ir tikai daži no galvenajiem iemesliem, kāpēc 
Latvijas uzņēmumi, gan privātie, gan valsts un pašvaldību 
paspārnē esošie, katru dienu tērē vairāk enerģijas nekā 
nepieciešams, un pats galvenais - zaudē daudz naudas. 
Risinājums, kā pašvaldībai vai uzņēmumam kļūt 
energoefektīvākam un ietaupīt naudu, ir vienkāršāks nekā 
varētu šķist. Attīstības finanšu institūcija ALTUM ir ieviesusi 
jaunu valsts atbalsta programmu, kas energoefektivitātes 
uzlabošanai visa veida uzņēmumos un pašvaldībās piedāvā 
finansējumu beznodrošinājuma aizdevumu veidā. Tas nozīmē, 
ka nav nepieciešams galvojums vai ķīla. Aizdevums tiks 
atmaksāts no ietaupījuma, kas rodas pēc energefektivitātes 
projekta pabeigšanas. Turklāt, finansējumu saņemt ir ļoti 
vienkārši un bez liekas birokrātijas.
Ar ko jāsāk? Pirmkārt, sazinieties ar ALTUM, lai apspriestu, 
kādas varētu būt uzņēmuma vajadzības un finansējuma 
risinājumi. Situācijas var būt patiesi dažādas, taču būtiski 
zināt, ka ar jauno ALTUM programmu faktiski visām ir 
iespējams risinājums, kā rezultātā tiek panākts būtisks 
energo un citu resursu naudas ietaupījums. Tāpat būtiski, ka 

viss jāņem vērā. Saņemt aizdevumu ir vienkārši –  jāaizpilda 
pieteikuma veidlapa, kurā ietverti vēlamie darbi, izmaksas un 
gaidāmais ietaupījums. Ja šajos aprēķinos nepieciešama 
palīdzība – ALTUM eksperti gan konsultēs, gan palīdzēs veikt 
aprēķinus.
Kā tas strādā? Pavisam svaigs piemērs no Kurzemes puses – 
Smārdes pagasta Milzkalnē uzsākts novecojušās apkures 
sistēmas nomaiņas un modernizācijas projekts, kurā 
uzņēmums “Šlokenbeka” piesaistījis ALTUM finansējumu 
170 tūkstošu eiro apmērā, lai Milzkalnes ciemā veiktu 
apkures katla nomaiņu un siltuma padeves sistēmas 
automatizāciju. Pēc apkures katla un šķeldas padeves 
sistēmas automatizācijas plānots, ka kurināmā patēriņš 
samazināsies par vairāk kā 25%. Līdz ar apkures sistēmas 
modernizāciju, samazināsies arī citi maksājumi, piemēram, 
izmaksas par elektroenerģiju, nebūs jāveic novecojušo 
sistēmu remonts, samazināsies kurinātāju nepieciešamība 
no četriem uz vienu u.c.
Ja Jūsu uzņēmumam vai pašvaldībai ir radusies interese, 
aicinu sazināties ar ALTUM energoefektivitātes ekspertu 
Edgaru Kuduru, edgars.kudurs@altum.lv, t.20204664, 
plašāka informācija par ALTUM energoefektivitātes 
aizdevumiem arī www.altum.lv.

Edgars Kudurs, ALTUM energoefektivitātes eksperts

reģistrēties, norādot vārdu, uzvārdu, personas kodu, e-pastu, 
kontakttālruni un jaunizveidoto paroli. Izmantojot E-pierakstu 
atkārtoti, jāievada savs e-pasts, parole un jānospiež poga 
“Pieslēgties”. 
Lai piereģistrētu bērnus vai radiniekus, reģistrētam lietotājam, 
izvēloties pieņemšanas vai izmeklējuma laiku, nepieciešams 
nomainīt savus personas datus pret reģistrējamā  pacienta 
personas datiem un apstiprināt.
Pēc pieteikuma aizpildīšanas uz reģistrēto e-pastu atnāks 
apstiprinājuma paziņojums no eVeselībasPunkts ar vizītes vai 
izmeklējuma laiku.  
“Jaunā tiešsaistes sistēma dod iespēju mūsu klientiem ātrāk un 
ērtāk pieteikt vizīti pie speciālista,” skaidro Klientu apkalpošanas 
nodaļas vadītāja Inese Jurdže. “Caur E-pierakstu var pieteikties 
gan pie speciālistiem  uz konsultācijām, gan uz  izmeklējumiem, 
izņemot datortomogrāfiju, ultrasonogrāfiju un endoskopiju, uz 

Ar šā gada 1. augustu Vidzemes slimnīcā ieviesta jauna 
tiešsaistes sistēma E-pieraksts, kas dod iespēju ātrāk un 
ērtāk veikt pierakstu uz izmeklējumiem un konsultācijām 
elektroniski, nezvanot uz reģistratūru.
E-pieraksts pieejams Vidzemes slimnīcas mājas lapā 
www.vidzemesslimnica.lv un portālā 
www.eveselibaspunkts.lv. Piesakot vizīti, izmantojot slimnīcas 
mājas lapu, jāizvēlas sadaļa “E-pieraksts”, jāuzspiež uz 
nepieciešamā pakalpojuma, jāizvēlas attiecīgajam 
speciālistam pieejamais datums un laiks. Izmantojot portālu 
www.eveselibaspunkts.lv, veicot pierakstu pie Vidzemes 
slimnīcas speciālista vai uz izmeklējumu, vispirms jāizvēlas 
“Vidzemes slimnīca”, tad sekojoši pakalpojums, speciālists un 
pieejamais laiks.
E-pierakstā var pieteikt gan valsts apmaksātos, gan maksas 
pakalpojumus. Veicot pierakstu pirmo reizi, nepieciešams 

kurām pieteikšanās joprojām saglabājas, zvanot pa tālr. 
64202603, 64202601 vai klātienē poliklīnikas reģistratūrā”. 
Papildus I. Jurdže informēja, ka tiek meklētas iespējas 
E-pierakstu izveidot arī šobrīd tajā neiekļautajiem 
pakalpojumiem, kā arī papildināt to ar dažādiem 
jauninājumiem un veikt priekšapmaksu par izvēlētajiem 
pakalpojumiem.  
Ar E-pierakstu var pieteikties uz izmeklējumu vai konsultāciju 
arī Vidzemes slimnīcas struktūrvienībās Valkā, Rūjienā un 
Konsultatīvajā kabinetā Bastionā.
Līdz šim slimnīcas mājas lapā bija iespēja izmantot 
e-pieraksta funkciju bez iespējas redzēt pieejamos 
pakalpojuma laikus. Pēc pieteikuma saņemšanas, klientu 
apkalpošanas nodaļas darbinieks e-pastā vai telefoniski 
informēja par pieejamo laiku un klients to vai nu apstiprināja, 
vai lūdza citu, sev piemērotāku. Jaunā sistēma dod iespēju 
uzreiz redzēt pieejamos  laikus un izvēlēties sev piemērotāko.

Jolanta Vaido, Vidzemes slimnīca

Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras (LIAA) 
Valmieras biznesa inkubatorā ir iespēja bez maksas 
izmantot koprades jeb atvērta biroja telpas ikvienam 
interesentam, kuram ir vēlme strādāt un iepazīties ar 
jaunajiem uzņēmējiem.
Kā atzīst LIAA Valmieras biznesa inkubatora vadītājs 
Jurģis Priedītis: “Līdz šim reģionos kopā strādāšana 
nav bijusi tik izteikta kā Rīgā, kur koprades telpas jau ir 
neatņemama ikdienas sastāvdaļa. Esam priecīgi, ka 
pamazām arī Valmierā attīstās koprades kultūra un 
cilvēki sāk izmantot mūsu piedāvāto iespēju. Esam 
uzsākuši sadarbību ar Valmieras un tuvējo novadu 
uzņēmējiem, lai veicinātu kopades kultūras attīstību 
reģionā. Piemēram, ja pie mums nostrādā vismaz 
četras stundas dienā, piedāvājam īpašu iespēju 
atpūsties Rancho parkā vai gardi pusdienot Tērbatā, 
papildus saņemot kafiju bez maksas. Aicinu ikvienu 
interesentu atnākt ciemos un izmēģināt strādāšanu 
inkubatora koprades telpā.”
Paralēli koprades telpas darbībai notiek aktīva 
gatavošanās jaunajai rudens uzņemšanai, tāpēc 
interesentus aicinām uz konsultācijām augustā, lai jau 
septembrī varētu sekmīgi startēt uzņemšanā. Ideju 
autori pirmsinkubācijas posmā, 6 mēnešu laikā varēs 
testēt ideju, pētīt tirgu, veikt aprēķinu un modelēt sava 
biznesa attīstību. Savukārt inkubācijas programma ir 
paredzēta uzņēmumiem, kas nav vecāki par 3 gadiem 
un kuriem ir nepieciešams finansiālais atbalsts 
produkta vai pakalpojuma attīstīšanai. Pieteikumu 
iesniegšana ilgs no 3. līdz 18. septembrim.
Valmieras biznesa inkubatora pakalpojumi pieejami 
uzņēmējiem un uzņēmējdarbības uzsācējiem 
21 pašvaldībā, tostarp Valmierā, kā arī Mazsalacas, 

Rūjienas, Naukšēnu, Valkas, Apes, Alūksnes, Burtnieku, 
Strenču, Smiltenes, Gulbenes, Jaunpiebalgas, Raunas, 
Beverīnas, Priekuļu, Kocēnu, Pārgaujas, Līgatnes, Cēsu, 
Vecpiebalgas un Amatas novadā.
LIAA Biznesa inkubatori tiek finansēti ERAF projekta 
"Reģionālie biznesa inkubatori un radošo industriju 
inkubators" ietvaros. LIAA Valmieras biznesa inkubatora 
aktivitātēm var sekot līdzi Facebook lapā: 
www.facebook.com/LIAAValmiera

Laura Zvaigzne,
mob. tālr. 26431140, Purva iela 12a, Valmiera

Šovasar Google Street View automašīna atkal ceļos pa Latviju, lai 
atjauninātu vietējos datus Google Maps kartē. Šoreiz Street View 
automašīna īpašu uzmanību pievērsīs informācijas atjaunināšanai 
par starppilsētu ceļiem.
Populārā Google Maps iespēja Street View pašlaik ir pieejama vairāk 
nekā 85 valstīs visā pasaulē, kā arī Arktikā un Antarktīdā. Tā 
lietotājiem dod iespēju aplūkot dažādu ielu, kā arī kultūras un 
nacionālā mantojuma objektu attēlus 360° griezumā. Šī iespēja ir 
pieejama arī programmā Google Earth un Google Maps mobilajā 
lietotnē.
Kā ierasts, Google dara visu iespējamo, lai aizsargātu privātumu, 
vienlaikus ļaujot lietotājiem izmantot Street View iespēju savā labā. 
Pirms apkopoto attēlu publicēšanas tie tiek apstrādāti ar īpašu 
tehnoloģiju, aizklājot cilvēku sejas un automašīnu reģistrācijas 
numurus, lai tie nebūtu identificējami, tādējādi pasargājot personu 
privātumu. Street View piedāvā arī iespēju vēlāk izņemt attēlus, par 
kuriem saņemts paziņojums, ko iespējams izdarīt, nospiežot pogu 
“Ziņot par problēmu” jebkura attēla apakšējā labajā stūrī.
Brauciens sākās 25. jūlijā un ilgs aptuveni divus mēnešus. Plašāka 
informācija par Street View, kā arī detalizēta informācija par to, kurās 
valstīs šobrīd atrodas Google automašīnas, ir pieejama vietnē 
https://www.google.com/streetview/understand/. 

mob. tālr. 26431140, Purva iela 12a, Valmiera

Vidzemes sl imnīcā ieviesta ērtāka e-pieraksta s istēma

liecina, ka Latvijā viens cilvēks gadā kopā ar produkciju iegādājas 
ap 25 kg stikla iepakojuma. ZAAO 2017. gadā savāca un pārstrādei 
nodeva 2128 tonnas šī veida iepakojumu. Stiklu var pārstrādāt 
bezgalīgi, ražojot jaunus stikla izstrādājumus. Kopā mēs varam 
taupīt enerģiju un rūpēties par dabas tīrību, arī saudzēt savu un 
līdzcilvēku veselību, nodrošinot, ka nesavainosimies uz saplēsta, 
nevietā izmesta iepakojuma lauskām.”
Akcijā var nodot tikai izlietotas, izskalotas pudeles un burkas. Tās 
var būt saplīsušas. Pudeles un burkas var būt ar etiķetēm un 
metāla vākiem/korķiem. Akcijā nevar nodot keramikas pudeles, 
spoguļus, vāzes, fajansa un porcelāna traukus, kosmētikas stikla 
pudelītes un trauciņus, jo tiem ir nepieciešams cits pārstrādes 
process.
Ikdienā ZAAO nodrošina, ka iedzīvotājiem 20 EKO laukumos, simtos 

No 1. līdz 31.augustam notiek SIA “ZAAO” (ZAAO) organizēta 
izlietotā stikla iepakojuma vākšanas akcija “Stikllotto”, 
kuras laikā, nogādājot uz EKO laukumiem vismaz 10 tukšas 
stikla pudeles vai burkas, ir iespēja piedalīties balvu izlozē. 
ZAAO Šķiroto atkritumu savākšanas daļas vadītāja Ginta 
Gailuma: “Lai arī vērojams, ka iedzīvotāji kļūst arvien zinošāki 
un savās darbībās videi draudzīgāki, arvien vairāk iesaistās 
iepakojuma nodošanā pārstrādei, tomēr mēs kā uzņēmums ik 
pa laikam domājam, kā vēl vairāk stimulēt to, ka iedzīvotāji ne 
tikai zina par laukumiem, kuros var nodot iepakojumu 
pārstrādei, bet tos arī apmeklē.  Tāpēc vairākas reizes gadā 
dažādu pārstrādei derīgu materiālu savākšanai rīkojam 
akcijas un dodam balvas.”
G. Gailuma uzsver: “Runājot konkrēti par stiklu, statistika 

EKO punktu un pakalpojuma “Videi draudzīgs birojs” ietvaros 
ir iespēja bez maksas nodot ne tikai stikla iepakojumu, bet arī 
papīra, plastmasas un metāla iepakojumu. EKO laukumos 
privātpersonas var nodot arī nolietotu sadzīves 
elektrotehniku, sadzīvē radušos bīstamos atkritumus, zaļos 
un lielgabarīta atkritumus, būvgružus, kā arī kopš šā gada 
pavasara - apavus.
EKO laukumu darba laiki pieejami www.zaao.lv vai zvanot pa 
tālr.64281250. Akcijas nolikums pieejams uzņēmuma mājas 
lapā un pie EKO laukumu pārziņiem. Mazsalacas EKO 
laukuma (Pērnavas iela 16) darba laiks: pirmdiena un 
otrdiena 10-18, trešdiena brīvs, ceturtdiena 11-19, 
piektdiena un sestdiena 10-18 un svētdiena brīvs. 
ZAAO ir pašvaldību uzņēmums, kas nodrošina atkritumu 
savākšanu, šķirošanu, uzglabāšanu, apstrādi, pārvadāšanu, 
apglabāšanu un sabiedrības izglītošanas aktivitātes.

Zane Leimane, SIA “ZAAO” 

Stikla iepakojuma vākšanas akcija “Stikllotto”

Google Street View automašīna
atkal viesosies Latvijā



MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS AUGUSTs/ 2018 • NR.8

4

PAŠVALDĪBĀ
Mazsalacas vidusskolā Erasmus

No 3.-11.maijam Mazsalacas vidusskolā norisinājās Erasmus + projekta 
“Young Entrepreneurs – Learning by Experience” 2.mācību vizīte. 
Projekta koordinējošo skolu apmeklēja viesi no partnerskolām Tāmsalā 
Igaunijā, Volosā Grieķijā, Mehelenā Beļģijā un Moimenta da Beirā 
Portugālē. 
Vizīte sākās ar iepazīšanos ar Rīgu. 4.maijā viesiem bija iespēja uzzināt 
vairāk par Latvijas vēsturi un neatkarības nozīmi, apmeklējot gan “stūra 
māju”, gan dažādus pasākumus Rīgā. Tam sekoja vietējai uzņēmējdarbībai 
veltīta diena Valmieras apkārtnē. Vizītes laikā viesi iepazinās ar skolu, 
apmeklēja arī mācību stundas. Viena diena tika veltīta komandu 
mājasdarbu prezentācijām, kuru laikā uzzinājām par to, kas skolās 
projekta ietvaros paveikts. Skolas bija organizējušas gan dažādas 
darbnīcas skolēniem, tad kāda savukārt tirgojusi sagatavoto. Par 
nopelnīto iegādātas krāsas un pašu kopīgiem spēkiem uzlabotas skolas 
telpas.
Arī mūsu skolas viesiem un projekta dalībniekiem bija iespēja pašiem 
praktiski izmēģināt roku ziepju un vaska sveču gatavošanā, kuras pašiem 
palika kā suvenīri piemiņai. Darbnīcas teicami vadīja Mazsalacas 
vidusskolas jaunie uzņēmēji: Diāna Varga, Aleksandra Kauliņa, Mārcis 
Stepanovs un Matīss Puķulauks. Paldies viņu skolotājam Kasparam 
Vālem. Tāpat dalībnieki priecājās par iespēju pašiem izgatavot savu 
sudraba rotu Baltu Rotās un piemiņas spieķīti spieķu darbnīcā Siguldā. 
Paldies arī Staiceles audēju namiņam par iespēju katram izmēģināt roku 
stellēs un apskatīt savu meistaru darbus.
Projekta dalībnieki devās arī mācību braucienos, lai iepazītos ar vietējo 
uzņēmējdarbību, gūtu idejas, ko nodot tālāk savās skolās. Paldies SIA 
Maer Mazsalacā, SIA Aloja-Starkelsen, saimniecībai “Lielkalni” Ungurpilī, 
kapteinim Vairim Staicelē, Helmutam Bondaram par video stāstiem.
Pēdējā vizītes dienā dalībnieki ne tikai strādāja pie prezentācijām, bet arī 
skolā noskatījās skaisto Mātes dienas koncertu. Atvadu vakarā dalībnieki 
dalījās ar saviem iespaidiem: ēdiens un ēšanas paradumi ir atšķirīgi; 
Latvijā ir daba; cilvēki rūpējas par savu apkārti, tā ir sakopta. Skolēniem 
patikušas gan nodarbības, gan vienkārši pašiem būt kopā, kā pie jūras, tā 
arī, protams, Mazsalacā. Arī pati pilsētiņa šķitusi dzīvīgāka ar 17 ārzemju 
jauniešiem.
Liels paldies viesģimenēm un skolas kolektīvam par atsaucību gan 
gatavojoties, gan uzņemot viesus!

MAZSALACAS VIDUSSKOLAS ERASMUS + PROJEKTA
2. TRANSNACIONĀLĀ VIZĪTE 

No 29.jūnija līdz 4.jūlijam Tāmsalā Igaunijā notika Mazsalacas 
vidusskolas Erasmus + projekta “Jaunie uzņēmēji – mācīšanās no 
pieredzes” 2.transnacionālā vizīte, kur tikās pa diviem skolotājiem no 
katras projektā iesaistītās valsts: Grieķijas, Igaunijas, Beļģijas un 
Portugāles. Koordinējošo skolu pārstāvēja skolotājas Zane Luste un 
Vineta Tiltiņa.
Vizītes mērķis bija izvērtēt iepriekšējos divus projekta skolēnu mācību 
braucienus uz Grieķiju un pie mums uz Mazsalacu, analizējot skolotāju, 
skolēnu un viesģimeņu aizpildītās anketas. Tāpat tika plānoti nākamie trīs 
skolēnu mācību braucieni 2018./19. mācību gadā uz Portugāli, Igauniju 
un Beļģiju. Vizītes laikā tika arī pārskatīti projekta mērķi, sasniegtais un 
plānots turpmākais darbs pie tēmām. Igauņu kolēģi bija ieplānojuši ne 
vien darba sanāksmes, bet arī skolas apskati un tikšanos ar direktori. 
Izdevās arī redzēt nesen celto moderno skolu bērniem ar īpašām 
vajadzībām Tāmsalas tuvumā. Lai sekmīgi plānotu skolēnu vizīti janvārī, 
dalībniekus veda izvērtēt arī atsevišķas paredzamās vietas un aktivitātes. 
Meža skolā centāmies atpazīt dzīvniekus pēc to kažokiem, Rakveres pilī 
gatavojām šaujampulveri un pabijām ne tikai moku kambaros, bet arī ellē. 
Kapteiņu ciemats pārsteidza ar savu stāstu par tā kādreizējo 
uzdrīkstēšanos un bagātību: 17 tvaikoņiem. Tādēļ jau zinām, ka šīs vietas 
apmeklēs arī skolēni.

Vineta Tiltiņa, projekta koordinatore

Viesos vācu mākslinieki

26. jūlijā Mazsalacā skaistu dienu pavadīja vācu mākslinieki, kuri Latvijā viesojās  
4. starptautiskā mākslas simpozija ietvaros. Simpozija laikā Valmierā tika radīts urbānās 
mākslas objekts, kas atrodas starp Valmieras Mūzikas skolu un Hanzas namiņiem. 
Mazsalacā mākslinieki tikās ar pašvaldības domes priekšsēdētāju, apmeklēja novada muzeju, 
Skaņākalna dabas parku, kā arī vadīja nodarbības mākslas skolas audzēkņiem. Mākslinieki bija 
gandarīti par iespēju savus mākslinieciskos paņēmienus ierādīt skolēniem, savukārt 
audzēkņiem bija interesanti izmēģināt praktiski kaut ko neierastu un komunicēt svešvalodās. 
Radošā gaisotnē tapa kolāžas, zīmējumi un folijas figūriņas.  

Laila Strada

Jautā iedzīvotājs
Cik un kādi sociālās palīdzības pabalsti izmaksāti iedzīvotājiem 2018. gadā?
Uz 2018. gada 30. jūniju novadā ir 66 trūcīgas ģimenes (mājsaimniecības), kurās dzīvo 
127 personas un 67 maznodrošinātas ģimenes (mājsaimniecības), kurās dzīvo 103 personas.
Dzīvokļa pabalstu saņēmušas 104 trūcīgas un maznodrošinātas personas 12180 eiro apmērā. 
Materiālo atbalstu dzīvojamo telpu izdevumu segšanai saņēmušas 86 personas (ar 1. un 
2. grupas invaliditāti, kā arī bērni invalīdi) 10120 eiro apjomā. Kopā 22300 eiro.
Pabalstu garantētā minimālā ienākuma līmeņa nodrošināšanai saņēmušas 10 personas 
1677,45 eiro apmērā. 
Pabalstu veselības aprūpei saņēmušas 202 personas 7004,12 eiro apmērā.
Nozīmīgās dzīves jubilejās (80, 85, 90, 90 un vairāk gadu) saņēmušas 37 personas 615,00 eiro 
apmērā. 
Kopā no gada sākuma līdz 30.06.2018. sociālās palīdzības pabalstos kopā izmaksāti 
50824,55 eiro, bez augstāk nosauktajiem pabalstiem tas ir vēl 19842,98 eiro, kas izmaksāti 
visdažādāko sabiedrības grupu vajadzībām (piemēram, audžubērnu uzturam audžuģimenēs, 
aizbildņiem, pilngadīgiem bāreņiem, pabalsts krīzes situācijās, materiāls atbalsts personas 
nāves gadījumā, pabalsti bērna izglītībai un audzināšanai, materiāls atbalsts daudzbērnu 
ģimenēm un ģimenēm, kurās ir bērns ar invaliditāti, utt.).

Mazsalacas novada Sociālais dienests 
Ja vēlaties saņemt atbildi uz kādu interesējošu jautājumu, zvaniet pa tālr. 25447706, rakstiet 
e-pastā avize@mazsalaca.lv vai klātienē Mazsalacas novada pašvaldībā. 

#te ir darbs!

Mazsalacas vidusskola aicina darbā sētnieku (1 slodze) uz nenoteiktu laiku.
Prasības:
Iegūta vispārējā pamatizglītība;
Atbildīga un godprātīga attieksme pret darbu;
Valsts valodas prasme normatīvajos aktos noteiktā līmenī;
Laba komunikācijas prasme;
Spēja ievērot darba kārtības noteikumus un ētikas normas.
CV lūgums sūtīt uz e-pastu:  vidusskola@mazsalacasnovads.lv  līdz 2018. gada 
27.augustam.
Sīkāka informācija pa tālruni: 29269671.

Mazsalacas pilsētas Pirmsskolas izglītības iestāde aicina 
darbam pieteikties
Pirmsskolas skolotāju (1 slodze) uz noteiktu laiku.
Prasības: 
• Augstākā pedagoģiskā izglītība (vai šobrīd studē);
• Darba pieredze ar pirmsskolas vecuma bērniem;
• Valsts valodas prasmes augstākajā līmenī.
Pienākumi: 
• īstenot pirmsskolas izglītības programmu;
• nodrošināt kvalitatīvu pedagoģisko procesu ;
• kārtot dokumentāciju atbilstoši izglītības iestādes prasībām.
Mēs piedāvājam:
• stabilu atalgojumu (likme 680 EUR) un sociālās garantijas; 
• iespēju pilnveidot profesionālo pieredzi;
Pieteikuma vēstuli, CV sūtīt uz e-pasta adresi 
baiba.bivina@mazsalaca.edu.lv līdz 2018. gada 31. augustam.
Informācija pa tel. 26311474

Mazsalacas novada pašvaldība, reģistrācijas 
Nr.90009114167, Pērnavas iela 4, Mazsalaca, Mazsalacas 
nov., aicina pieteikties:
Pašvaldības policijas inspektora vakancei  (nepilns darba 
laiks – divas 0,25 amata vietas, uz nenoteiktu laiku). 
Prasības pretendentam:
1)   ir pilngadīgs Latvijas pilsonis;
2)   ir iegūta vidējā izglītība;
3)   atbilst likuma “Par policiju” 21.panta pirmās daļas 2., 3., 
4.punkta prasībām;
4)     pārzina normatīvos aktus, kas nepieciešami darba 
pienākumu veikšanai;
5)   ir autovadītāja apliecība.
 

Galvenie darba pienākumi:
• Sagatavot administratīvās lietvedības materiālus un 
noformēt tās atbilstoši normatīvo aktu prasībām;
• Novērst sabiedriskās kārtības pārkāpumus, tajā skaitā 
noziegumus, par kuriem pašvaldības policijā saņemta 
informācija;
• Veikt preventīvos pasākumus likumpārkāpumu 
novēršanā;
• Veikt sabiedriskās kārtības nodrošināšanu pašvaldības 
un to iestāžu organizētajos pasākumos 
Atalgojums: no 169 līdz 178 EUR

Ramatas pagasta Kultūras centra vadītāja amatam  (pilns darba 
laiks – 1 amata vieta, uz nenoteiktu laiku). 
Prasības pretendentam:
1)  ir pilngadīgs Latvijas pilsonis;
2)  vidējā profesionālā vai augstākā izglītība ar specializāciju kultūras 
jomā (ieteicams);
3) pieredze pasākumu organizēšanā;
4) prasme sagatavot un sniegt prezentācijas, prasme sagatavot 
dažāda rakstura dokumentus;
5) spējas komunicēt un sadarboties ar personālu, sadarbības 
partneriem,  masu saziņas līdzekļiem, valsts un nevalstiskajām 
institūcijām.

Galvenie darba pienākumi:
• Sagatavot un koordinēt kultūras norišu 
kalendāru pagastā;
• Izstrādāt gada budžetu kultūras pasākumu 
organizēšanai;
• Organizēt un vadīt atpūtas, kultūrizglītojošos 
un izklaides pasākumus visām paaudzēm.
Atalgojums: 633,94 - 652,96 EUR
Pretendentus aicinām pieteikties, iesniedzot 
šādus dokumentus:  motivācijas vēstuli, CV, 
izglītības dokumentu kopijas.
Dokumentus iesniegt līdz 2018. gada 
3. septembrim, nosūtot tos uz e-pastu: 
mazsalaca.dome@mazsalacasnovads.lv  vai 
pasta adresi Pērnavas iela 4, Mazsalaca, 
Mazsalacas novads LV-4215, vai personīgi 
Mazsalacas novada pašvaldības Kancelejā 
darba laikā no plkst.8.00 līdz 16.00  



AUGUSTs/ 2018 • NR.8

5

uzlabotas, kā arī nupat tīrītās līnijas vietām var būt 
smilšainas un dažos posmos grūtāk izbraucamas – 
sākoties lietainākam periodam posmi kļūs stingrāki un 
aptuveni gada laikā segums iegūs vēlamo pamatu. Par 
konkrētu posmu stāvokli aicinām jautāt vietējā tūrisma 
informācijas centrā. 
Pasākumi tiek rīkoti Igaunijas-Latvijas pārrobežu projekta 
“Zaļais Dzelzceļš” ietvaros. Projekta mērķis ir  sakārtot 
bijušās dzelzceļa līniju infrastruktūru Vidzemē un 
Dienvidigaunijā, kopumā izveidojot aptuveni 750 km garu 
kopīgu velo/kājāmgājēju maršrutu, kura lielākā daļa ved 
pa bijušajām dzelzceļa līnijām.

Alise Plaude, Vidzemes Tūrisma asociācija
Šī publikācija atspoguļo autora viedokli. Igaunijas-Latvijas 
programmas vadošā iestāde neatbild par tajā ietvertās 
informācijas iespējamo izmantošanu.

Vairāki interesenti jau paspējuši gan pavasarī, gan arī 
vasaras laikā izmēģināt dažādus velo un kājāmgājēju 
maršrutus, kas ved pa kādreizējām dzelzceļa līnijām jeb, 
tā sauktajiem, “zaļajiem dzelzceļiem”. 
Lai gan uz vairākām bijušo dzelzceļu līnijām arvien vēl 
norit tīrīšanas darbi, kā arī vēl maršruta posmi ir 
jāmarķē ar norādēm un informācijas zīmēm, 
pašvaldības jau rīko atklāšanas pasākumus, kuru laikā 
ir iespēja izmēģināt jaunos “Zaļā Dzelzceļa” maršrutus. 
Alojas un Mazsalacas pašvaldības, savu pilsētas svētku 
ietvaros, rīkoja iepazīšanās izbraukumu “zaļā dzelzceļa” 
posmā, kas ved pa kādreizējo Rīga – Rūjiena dzelzceļa 
stigu. Alojā sarīkojums pulcēja daudz interesentu, viņu 
vidū bija arī allaž aktīvā Alojas senioru velogrupa. Toties 
Mazsalacā Ērenpreisa jubilejas parādes braucienā 
devās rekordliels dalībnieku skaits – 246, no kuriem 
39 bija pirmsskolas vecuma bērni. Parādes brauciens 
virzījās no pilsētas centra pa ieliņām un veco dzelzceļa 
līniju uz Valtenberģu muižu, pie kuras tika uzņemts 
tradicionālais velosvētku foto.
Posmu atklāšanas pasākumi turpināsies līdz pat 
rudenim. Vēršam uzmanību, ka daudzas līnijas vēl tiek 

Atklāj „Zaļo Dzelzceļu” posmus

“Zaļais Dzelzceļš” Mazsalacā
Jūlija sākumā ir noslēgušies zemes virskārtas uzlabošanas darbi bijušajā dzelzceļa līnijā Mazsalacas novada posmā 
no Pērnavas ielas līdz robežai ar Alojas novadu. Lai gan maršruts šobrīd oficiāli ir gatavs izmantošanai, jāsaka, ka trīs 
mēnešus ilgstošā sausuma dēļ vietām ir ļoti grūti izbraucami posmi – aicinām būt saprotošiem! Gaidām pavasari – 
rudens lietavas un ziema palīdzēs pieblietēt zemi, uzlabojot maršruta segumu un atvieglojot braukšanu.
Šobrīd norit pēdējie iepirkuma procedūras darbi maršruta apmeklētāju uzskaites sistēmas ieviešanai – kopumā 
projektā tiks uzstādīti četri apmeklētāju skaitītāji, viens no tiem Mazsalacas novadā.
Paralēli skaitītāja iepirkumu procedūrai noris informācijas stendu izgatavošana un iepirkums zīmju uzstādīšanai. 
Informācijas stendus sagatavos SIA “Jāņa sēta”.
Mazsalacas novada Tūrisma informācijas centrā ir pieejami projekta bukleti-kartes – tajās var iepazīties ar kopējo 
maršrutu.

Laima Briede-Bērziņa, projekta “Green Railway” koordinatore Mazsalacas novadā

Izmanto iespēju - p iedalies projektā “PROTI un DARI !”
Vai vēlies uzsākt algotu darbu, bet nav pārliecības par 
saviem spēkiem? Varbūt plāno mācīties, bet neesi 
pārliecināts, kādā jomā un kur meklēt informāciju? Kā 
atsperties dzīvē, lai sasniegtu to, par ko iespējams pat 
neuzdrošinies sapņot? Izpēti projekta “PROTI un DARI!” 
iespējas!
Ja esi jaunietis vecumā no 15 līdz 29 gadiem, pašlaik 
nemācies, nestrādā algotu darbu un neesi reģistrēts 
Nodarbinātības valsts aģentūrā (NVA) kā bezdarbnieks, 
bet vēlies mainīt savu dzīvi, tad piesakies dalībai projektā 
“PROTI un DARI!”. Projektā iesaistījušies jaunieši, 
pateicoties individuālām sarunām ar ekspertiem, kas 
palīdz izzināt, kas ir personības stiprākās puses, iegūst 
stabilu pamatu jaunam dzīves sākumam. Piemēram, ar 

 projekta “PROTI un DARI!” atbalstu var iegūt autovadītāja 
tiesības, apgūt profesiju (frizieris, manikīrs u.c.), uzsākt 
uzņēmējdarbību, piedalīties nometnēs un semināros, kā 
arī izmantot daudzas sitas atbalsta iespējas.
Individuālajā pasākumu programmā plānotos pasākumus 
palīdzēs īstenot programmas vadītājs un mentors.
Lai iesaistītos projektā, sazinies ar sev tuvāko 
programmas vadītāju: Agrita Bērziņa, tel. 29372138. 
Vairāk par projektu lasi www.mazsalaca.lv projektu 
sadaļā.

Vita Reinalde, projektu vadītāja

Vēl pēdējā iespēja piedalīt ies fotokonkursā
Līdz 2018. gada 1. septembrim iedzīvotāji aicināti piedalīties un iesūtīt savas uzņemtās fotogrāfijas 
konkursā “Mans Mazsalacas novads”. Trīs labāko fotogrāfiju autori tiks apbalvoti. 
Fotokonkursā drīkst piedalīties ikviens foto entuziasts, fotoamatieris vai profesionālis, taču fotogrāfijas 
iesniedzējam obligāti ir jābūt arī tās autoram. Attēls var būt uzņemts ar jebkādu fotokameru (digitālo, 
analogo), tam jābūt tehniski kvalitatīvam un taisnstūrveida (horizontāli, vertikāli). Iesūtīt drīkst tikai 
2017. un 2018. gadā Mazsalacas novadā uzņemtās fotogrāfijas. 
Viens autors drīkst iesniegt līdz 10 fotogrāfijām. Tās var iesniegt, nosūtot uz e-pastu 
turisms@mazsalacasnovads.lv vai arī nogādājot CD/Flash datu nesējā Mazsalacas novada Tūrisma 
informācijas centrā, Rūjienas ielā 1.  Fotogrāfijas jāiesūta/jāpiegādā kopā ar pieteikuma anketu. 
Vairāk informācijas zvanot pa tālr. 28374774.
Pārskatiet bilžu krājumus un dalieties ar savu paveikto!

Jauniešu projektu konkurss 2018
Jaunieti, tev ir kāda ideja, kā uzlabot vidi 
Mazsalacas novadā? Piedalies, iesniedz projekta 
pieteikumu un īsteno mērķi!
Projekta iesniedzējs var būt Mazsalacas novada 
administratīvajā teritorijā deklarēta biedrība, 
nodibinājums, jauniešu apvienība ar dalībniekiem 
vecumā no 13 līdz 29 gadiem, kas realizēs projektu 
Mazsalacas novadā. Projekta iesniedzējs, 
izstrādājot projektu, piesaista projekta vadītāju – 
attiecīgās jomas atbildīgo pašvaldības institūcijas 
darbinieku. 
Projekta iesniedzējs var vienlaicīgi iesniegt 
vairākus projektus. Projekta aktivitātēm 
galvenokārt jābūt vērstām uz jauniešu auditoriju 
(13 g.v. – 29 g.v.). 
Projektu tēmas: jauniešu brīvā laika lietderīga 
izmantošana, Mazsalacas novada attīstība un 
labiekārtošana, jauniešiem draudzīgas vides 
veidošana skolā un sabiedrībā, nodarbinātība, 
karjeras izglītība, brīvprātīgais darbs, vides 

aizsardzības pasākumi Mazsalacas novadā un 
jauniešu biznesa veicināšana. 
No pašvaldības pieprasītais finanšu līdzekļu 
apjoms viena projekta realizācijai nedrīkst 
pārsniegt 200,00 euro.  

Projekta pieteikumu ar pielikumiem (pieejami www.mazsalaca.lv) iesniedz 
Mazsalacas novada pašvaldībā, Pērnavas ielā 4, Mazsalacā, un 
elektroniski jānosūta uz e-pasta adresi: 
vita.reinalde@mazsalacasnovads.lv  līdz 30.09.2018.

€

Jautājumu gadījumā droši rakstiet vita.reinalde@mazsalacasnovads.lv vai 
zvaniet pa tālruni 25625350, mēs palīdzēsim!

Anete Gluha, sabiedrisko attiecību speciāliste

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS
PAŠVALDĪBĀ

FOTO: Andra Mince

No 2018. gada 31. jūlija līdz 5. augustam Mazsalacas novada 
Ramatas pagasta Saklaura (Oļļas) purvā bija izcēlies ugunsgrēks. 
Sākotnēji dega tikai purvs, taču kopumā izdega 239,7 hektāri, 
tostarp 12,7 hektāri meža platības. Valsts meža dienests informē, 
ka ugunsgrēka izcelšanās iemesls  ir bijis zibens spēriens sausā 
kokā.
 Mazsalacas novada domes priekšsēdētājs Harijs Rokpelnis:
“Šis bija postošākais ugunsgrēks Mazsalacas novadā kopš 
neatkarības atgūšanas. Gribu teikt lielu paldies visiem, kuri 
iesaistījās dzēšanas un atbalsta darbos: Valsts meža dienesta 
(VMD) darbiniekiem, brīvprātīgajiem novada iedzīvotājiem, 
pašaizliedzīgajiem Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 
(VUGD) darbiniekiem un brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības 
vienībām (BUB) no kaimiņu novadiem, novada uzņēmējiem un 
medniekiem, zemessargiem un Nacionālo bruņoto spēku  (NBS) 
tehnikai un cilvēkiem, Neatliekamās medicīniskās palīdzības 
dienestam,    igauņu un lietuviešu kolēģiem, pašvaldības 
darbiniekiem un SIA “Vidovska serviss”, personīgi Aijai Vidovskai.
Pirmie ugunsgrēka likvidēšanā iesaistījās Valsts meža dienesta 
darbinieki un brīvprātīgie. 1. augusta rītā pašvaldība sazinājās ar 
VMD un VUGD pārstāvjiem, lai noskaidrotu situāciju, un jau no rīta 
sāka darboties ar dažādu tehnikas vienību piesaisti. VUGD 
darbinieki bija gatavībā steigties palīgā kopš saņēma informāciju 
par ugunsnelaimi. Taču Latvijā galvenais atbildīgais par 
ugunsgrēku dzēšanu mežos un purvos ir Valsts mežu dienests, un 
kamēr dienesta atbildīgie nepieprasa palīdzību no citām 
organizācijām, VUGD nedrīkst iesaistīties. Aicinājumu pievienoties 
dzēšanas darbos VUGD saņēma neilgi pirms divpadsmitiem, kad 
notikuma vietā sausā laika un vēja iespaidā tika konstatēts, ka 
uguni bez papildspēkiem ierobežot neizdosies.
Tajā pašā dienā pašvaldība sasauca Ārkārtas civilās aizsardzības 
komitejas sēdi, kurā piedalījās atbildīgās struktūras un kaimiņu 
novadi. Sēdē vienojāmies par rīcības plānu, noteicām veicamos 
uzdevumus un atbildīgos par to izpildi. Ugunsgrēka dzēšanas 
virsvadību formāli saglabāja Valsts meža dienests.
Jau pirmajā vakarā notikuma vietā darbojās vairāk nekā 60 
cilvēki, un skaits turpmākajās dienās palielinājās līdz 120. Pamatā 
notikuma vietā ar dzēšanas darbiem nodarbojās VUGD darbinieki, 
VMD darbinieki, BUB vienības, NBS un Lietuvas helikopteri un 
Igaunijas ugunsdzēsēji. 
Pēc spraigas četru dienu cīņas ugunsgrēku izdevās nodzēst. Vai to 
varēja izdarīt ātrāk un efektīvāk? Droši vien. Vai sekas varēja būt 
ļaunākas? Pavisam noteikti! 
Nelaimes laikā skaidri iezīmējās vairākas vājās vietas, ar kurām 
valsts dienestiem jāstrādā, lai nākotnē šādu nelaimju novēršana 
ritētu raitāk. Pirmā un galvenā problēma bija salīdzinoši ilgais 
laiks no ugunsgrēka sākuma līdz papildspēku piesaistei. Nevaru 
komentēt, kurā Valsts meža dienesta hierarhijas līmenī iestrēga 
rīkojums piesaistīt VUGD papildspēkus un varam tikai minēt kādēļ. 
Pieļauju, ka labākais risinājums šai problēmai būtu papildus 
kursu/izglītības iegūšana VMD darbiniekiem, jo ugunsgrēki un 
mežu apsaimniekošana ir atšķirīgas jomas. Otrā problēma, kas 
apgrūtināja dzēšanas darbus, bija sakaru trūkums. Jau gadu 
desmitiem nav nekāds noslēpums, ka pierobežā un mežainos 
apvidos ir vājš vai pat neesošs mobilo tīklu pārklājums. Tā kā bija 
jāsadarbojas dažādām valsts struktūrām, mobilie telefoni bija 
svarīgs sakaru līdzeklis, kas diemžēl daudzos gadījumos 
nedarbojās. Lielāko pārsteigumu radīja tas, ka problēmas ar tīklu 
bija arī VUGD rācijām, kas darbojas neatkarīgā valsts tīklā. Rāciju 
tīkla pārklājums un tā trūkumi ir zināmi, tomēr problēmas 
risināšana gadu no gada ir atlikta. Trešā un ne mazāk svarīgā 
problēma - tehnika. Tikai pateicoties vietējiem medniekiem, kas 
iesaistījās ar saviem kvadricikliem, pirmajā dzēšanas dienā 
izdevās tik veikli izvilkt pa purvu šļūteņu kilometrus, kas ļāva 
ierobežot uguns izplatību. Lielai daļai VUGD iecirkņu mūsdienās ir 
modernas mašīnas un cisternas, taču tās nav piemērotas darbam 
ārpus pilsētas, kur nu vēl mežā vai purvā. Mežu dienestam ir veca, 
tomēr uzticama tehnika, taču par maz. No valsts struktūrām 
kvadricikli ieradās tikai 2.  augustā. Līdz tam Ramatā jau bija 
ieradušies arī papildspēki no Alojas novada mednieku biedrības 
ar kāpurķēžu amfībiju un ziemeļu kaimiņi igauņi ar trijiem, tieši 
dzēšanai aprīkotiem kvadricikliem un vienu kāpurķēžu 
visurgājēju. Ceru, ka dienestu atbildīgās amatpersonas, kuras 
notikuma vietā bija daudz gan no VUGD, gan VMD, mācīsies no 
kaimiņu pieredzes. 
Viss labi, kas labi beidzas. Purvs atjaunosies, vaivariņi un lācenes 
ziedēs. Un svētīga ir tā apjausma, ka tad, kad iet grūti, neprasot, 
kas man par to būs, cilvēki sanāk kopā un roku rokā stājas pretī 
grūtībām. Tā bija arī šoreiz.
No sirds pateicos visiem Saklaura purva ugunsgrēka dzēšanas 
darbos iesaistītajiem!” 

Dzēsts ugunsgrēks Saklaura
purvā Mazsalacas novadā



MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS AUGUSTs/ 2018 • NR.8

6

PAŠVALDĪBĀ
Par jauniem ģeoloģiskajiem un ģeomorfoloģiskajiem dabas pieminekļiem

Dabas aizsardzības pārvalde informē, ka ir sagatavoti grozījumi Ministru kabineta 2001.gada 
17.aprīļa noteikumos Nr.175 „Noteikumi par aizsargājamiem ģeoloģiskajiem un 
ģeomorfoloģiskajiem dabas pieminekļiem” (turpmāk – Noteikumu projekts).
Noteikumu projekta mērķis ir precizēt dabas pieminekļu robežas un nosaukumus, aktualizēt 
administratīvo iedalījumu, kā arī noteikt piecus jaunus dabas pieminekļus - „Inčukalna Velnala” 
(Inčukalna novadā), “Jūrmalas Baltā kāpa” (Rīgas un Jūrmalas pilsētu teritorijā), “Raganu klintis” 
(Apes pilsētas teritorijā), kā arī “Raunas Staburags” (ietilpst esošajā dabas liegumā “Raunas 
Staburags”, Raunas novada teritorijā) un “Staiceles Dzelzs avoti” (ietilpst esošajā  dabas parkā 
“Salacas ieleja”, Staiceles pilsētas teritorijā). 
Noteikumu projekts arī paredz precizēt 69 ģeoloģisko un ģeomorfoloģisko dabas pieminekļu 
robežas. Zinātnisko pamatojumu dabas pieminekļu robežu izmaiņām sagatavojuši Latvijas 
Universitātes eksperti - ģeologi pēc Dabas aizsardzības pārvaldes pasūtījuma.

“Mālkalnes avots” uz “Mālkalnes avoti”;
“Ātraiskalns” uz “Ātrais kalns”;
“Muižarāju klintis” uz “Galmicu, Lejēju un Muižarāju klintis”;
“Riežupes Smilšalas” uz “Riežupes smilšu alas”;
“Ežurgu Sarkanās klintis” uz “Ežurgu klintis”;
“Veczemju klintis” uz “Veczemu klintis”;
“Lībiešu upuralas” uz “Kuiķuļu Upurala (Lībiešu Upuralas);
“Lauderu Velna dobe” ar “Dongu Valna dūbe”;
“Rundēnu Velna dobe” uz “Rundēnu Valna dūbe”;
“Kautraka gravas” un “Sviķupītes ielejas atsegumi” uz “Sviķupīte un Kautraka gravas”, divi dabas pieminekļi tiek apvienoti vienā;
 “Bezdelīgu klintis un alas” uz “Bezdelīgu klintis un Dambjupītes alas”.

Dabas pieminekļu nosaukumi precizēti sadarbībā ar Latvijas Ģeotelpiskās informācijas 
aģentūras Toponīmikas laboratorijas speciālistiem. Precizēti dabas pieminekļu nosaukumos 
lietotie vietvārdi atbilstoši reāli lietotajiem vietvārdiem; tāpat arī atsevišķi nosaukumi precizēti, 
lai precīzāk raksturotu objektu un būtu labskanīgāki.
Atbilstoši likuma „Par īpaši aizsargājamām dabas teritorijām” 13.panta ceturtajai daļai Dabas 
aizsardzības pārvalde nodrošina attiecīgo pašvaldību un zemes īpašnieku informēšanu. 
Sīkāku informāciju par plānotajām minēto ģeoloģisko un ģeomorfoloģisko dabas pieminekļu 
robežām var uzzināt: 
- Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas Dabas aizsardzības departamentā 
Peldu ielā 25, Rīgā, LV-1494, darba dienās no plkst. 9.00 līdz 16.00, iepriekš vienojoties par 
tikšanās laiku, vai elektroniski un telefoniski sazinoties ar Ivitu Ozoliņu, tālr. 66016789, e-pasts: 
ivita.ozolina@varam.gov.lv vai pasts@varam.gov.lv;
- Dabas aizsardzības pārvaldes Dabas aizsardzības departamentā, Siguldā, Baznīcas ielā 7, 
LV-2150, darba dienās no 9.00 līdz 17.00, iepriekš vienojoties par tikšanās laiku, vai elektroniski 
un telefoniski  sazinoties pa tālr.67509545, e-pasts daba@daba.gov.lv.

Aktivitātes projektā “Sakop Latviju – savas mājas”
No 2018. gada aprīļa līdz oktobra beigām 
biedrība “Sadarbības platforma” ar Latvijas 
vides aizsardzības fonda atbalstu īsteno 
projektu “Sakop Latviju – savas mājas”, kas 
veltīts jauniešu vides apziņas veicināšanai. 
Projekta mērķis ir iesaistīt jauniešus vides 
aktivitātēs. Mazsalacas vidusskolā projekts 
savu darbību uzsāka 11. maijā Jau 14. maijā 
notika ekskursija uz Salacgrīvu, kur 
Ziemeļvidzemes biosfēras speciālistes Intas 
Somas vadībā jaunieši iepazina vides 
īpatnības gan piejūras kāpās, gan pašas jūras 
krastā. Projektā iesaistījās visi 7.klases 
audzēkņi, 10 skolēni no 6.klases un 1 skolēns 
no 10.klases, no pedagogu puses - skolotājas 
Valentīna Golovņa un Inga Avotiņa. No 26. – 
27. jūnijam Sabilē norisinājās nometne, uz 
kuru varēja doties 12 jaunieši kopā ar 
skolotāju Ingu Avotiņu. Tā bija laba iespēja 
mūsu skolas jauniešiem ne tikai iepazīt 
gleznaino Kurzemes mazpilsētu Sabili, tās 

vides savdabību, bet arī iepazīties ar 
jauniešiem no pārējām projektā iesaistītajām 
pašvaldībām - Rēzeknes, Ezeres un Saldus. 
Nometnes dalībniece Luīze Strada: 
“Apskatījām Koka rotaļlietu muzeju un Sabiles 
Vīna kalnu. Sabiles Vīna kalns ir unikāls ar to, 
ka ir ticis ierakstīts Pasaules Ginesa Rekordu 
grāmatā, kā vistālāk uz ziemeļiem esošais 
vīna dārzs, kur brīvā dabā aug vīnogas. 
Savukārt koka rotaļlietu muzejā apskatāmas 
vairāk nekā 1000 rotaļlietas.
Vakarā mēs iesaistījāmies orientēšanās 
spēlē, kas bija ļoti laba iespēja iepazīt Sabili. 
Nometnē piedalījāmies “Talsi Vau” 
meistarklasē, kurā mēs no PET pudelēm 
taisījām dažādus izteiksmīgus suņus.”

Projektā “Sakop Latviju – savas mājas” paredzētas jauniešu apmācības “Sprīdīša vides skolā”, 
praktiskajās nodarbībās jauniešiem tiks audzināta izpratne par videi draudzīgu rīcību un pašu 
iespējām dabas un vides saglabāšanā. Jaunieši izstrādās interaktīvu spēli par dabu, vidi un 
cilvēku tajā, kuru varēs spēlēt visu vecuma cilvēki arī pēc projekta beigām.

Ziemeļvidzemē uzsākta elektrolīnijas “ Igaunijas – Latvijas trešais 330 kV starpsavienojums” projekta izstrāde
līniju, vai arī īpašumā būs nepieciešams veikt atmežošanu, 
paredzēta atlīdzība. AST saskaņā ar MK noteikumiem 
“Kārtība, kādā aprēķināma un izmaksājama atlīdzība par 
energoapgādes objekta ierīkošanai vai rekonstrukcijai 
nepieciešamā zemes īpašuma lietošanas tiesību 
ierobežošanu” veiks atlīdzības aprēķinu un vērsīsies pie 
zemes īpašniekiem, lai vienotos par apgrūtinājuma līguma 
noslēgšanu un atlīdzības izmaksāšanu.
Projekta ietvaros paredzēts izbūvēt 330 kV 
augstsprieguma elektropārvades līniju 180 kilometru 
garumā no Rīgas TEC-2 līdz Igaunijas robežai, savukārt 
Igaunijas pārvades sistēmas operators “Elering” izbūvēs 
šīs līnijas daļu Igaunijas teritorijā līdz apakšstacijai 
Kilingi-Nōmme. Kopējās projekta izmaksas Latvijā tiek 
lēstas ap 74,3 miljoniem EUR, no kuriem 48,3 miljoni EUR 
tiks segti no Eiropas infrastruktūras savienošanas 
instrumentu (Connecting Europe Facility) līdzekļiem. 
Projekts ir realizējams līdz 2020.gadam un ir iekļauts 

Turpinot darbu pie projekta “Igaunijas – Latvijas 
trešais 330 kV starpsavienojums” realizācijas, 
uzsākti jaunās 330 kV elektrolīnijas projektēšanas 
darbi un to ietvaros pēc AS "Augstsprieguma tīkls" 
(AST) pasūtījuma tiek veikta īpašumu apsekošana 
Ziemeļvidzemē – Rūjienas, Mazsalacas, Burtnieku, 
Alojas un Limbažu novados.
Jauna elektropārvades līnija aptuveni 20 kilometru 
garumā tiks būvēta no Igaunijas robežas līdz esošajam 
elektropārvades līnijas koridoram posmā 
Rūjiena-Aloja, tālāk to turpinot pa esošās 110 kV līnijas 
koridoru gar Aloju, Limbažiem un Skulti līdz 
Saulkrastiem. Savukārt tālāk līnija tiks izvietota blakus 
topošajam “Rail Baltica” dzelzceļam un pēdējais posms 
2 km garumā līdz TEC-2 būs paralēli plānotajai 
autoceļa E22 trasei. 
Zemes īpašniekiem, kuru īpašumos tiks izveidots 
apgrūtinājums vai tas tiks paplašināts gar jau esošo 

Latvijas un Eiropas pārvades sistēmas attīstības 
plānā. Ņemot vērā projekta nozīmīgumu, Ministru 
kabinets ir noteicis tam nacionālo interešu objekta 
statusu. Nacionālo interešu objekta statusa 
piešķiršana ir veids, kādā valsts realizē politisko 
izšķiršanos saistībā ar plānoto valsts attīstību 
enerģētikas jomā un uzņemto starptautisko saistību 
izpildi.
Par AS “Augstsprieguma tīkls”
AS “Augstsprieguma tīkls” ir neatkarīgs elektroenerģijas 
pārvades sistēmas operators, kas nodrošina pārvades tīkla 
darbības un Latvijas elektroenerģijas sistēmas 
elektroapgādes drošumu, sniedz pārvades pakalpojumu, 
balstoties uz publicētiem pārvades pakalpojuma tarifiem, un 
nodrošina brīvu trešās puses pieeju pārvades tīklam. Veic 
pārvades sistēmas operatīvo vadību un nodrošina drošu, 
stabilu elektroenerģijas pārvadi.

SKOLĒNU AUTOBUSA MARŠRUTI
3.septembrī no rīta:

8:45
8:55
9:05
9:13
9:20
9:25
9:30
9:40
9:45

MAZSALACA
KALNJĒŅI
BRASLAVA
RIMEIKAS
ĶURBĒNI
LAŅĢI
MEŽSĒTAS
MAZSALACA
VIDUSSKOLA

8:45
8:50
8:55
9:00
9:05
9:10
9:15
9:25
9:30
9:35
9:40
9:45

IDUS
SKOLIŅAS
PANTENE
SĒĻI
SĒĻU SKOLA
ĶIPĒNI
RUDĒKAS
VECATE
ROŽKALNI
ĶEIĶI
MAZSALACA
VIDUSSKOLA

3.septembrī pēc pasākuma: 
12:00
12:05
12:15
12:20
12:25
12:30
12:35
12:40
12:45
12:55
13:00
13:05

VIDUSSKOLA
MAZSALACA
IDUS
SKOLIŅAS
PANTENE
SĒĻI
SĒĻU SKOLA
ĶIPĒNI
RUDĒKAS
VECATE
ROŽKALNI
ĶEIĶI

12:00
12:05
12:15
12:20
12:25
12:33
12:40
12:50
13:00

VIDUSSKOLA
MAZSALACA
MEŽSĒTAS
LAŅĢI
ĶURBĒNI
RIMEIKAS
BRASLAVA
KALNJĒŅI
MAZSALACA

Ramatas pagasta skolēnU autobusa maršruts
no 04.09.2018.

No rīta:
6:50 Ramata;
7:00  Vērsis;
7:10 Rauskas skola;
7:20 Radziņtalcis;
7:30 Ramatas skola;
7:30 Silzemnieki;
7:55 Blanka;
8:10 Mazsalacas skola;
8:15 Mazsalacas centrs; 
8:25 Blanka; 
8:35 Ramatas skola.

Pēcpusdienā:
15:25 Ramata skola;
15:30 Blanka;
15:50 Mazsalacas centrs;
15:55 Mazsalacas skola;
16:05 Blanka;
16:10 Ramatas skola;
16:20 Radziņtalcis;
16:30 Vērsis;
16:40 Rauskas skola;
17:00 Silzemnieki;
17:15 Ramata.

Šoferis – Māris Mencis, tālr. 26513869
3. septembrī autobuss uz Ramatas skolu un bērnu dārzu – 
- no Mazsalacas k/c aties plkst. 08:00;                                                                                                                                   
- no Vērša plkst. 08:00;  
- no Mežgalēm plkst. 08:00.
Autobuss uz Mazsalacas vidusskolu no Ramatas skolas aties 
plkst. 09:30
Atpakaļ uz mājām no Mazsalacas vidusskolas plkst. 12:00.

SĒĻI - IDUS - SĒĻI - MAZSALACAS - VIDUSSKOLA

Plkst. 
7:00
7:05
7:10
7:15
7:20
7:25
7:30
7:35

MAZSALACA
SĒĻI
PANTENE
SKOLIŅAS
IDUS
BAKAS KRUSTS
IDUS
SKOLIŅAS
PANTENE

7:40
7:50
7:55
8:00
8:05
8:10

SĒĻI
DAUGUĻI
UNGURMUIŽA
TĪŠI
MAZSALACA
VIDUSSKOLA

ĶIPĒNI - VECATE -
MAZSALACAS - VIDUSSKOLA
7:30
7:40
7:43
7:50
7:55
8:00
8:05
8:10

MAZSALACA
ĶIPĒNI
RUDĒKAS
VECATE
ROŽKALNI
ĶEIĶI
MAZSALACA
VIDUSSKOLA

VIDUSSKOLA - VECATE - MAZSALACA

15:25
15:30
15:35
15:40
15:45
16:00

VIDUSSKOLA
MAZSALACA
ĶEIĶI
ROŽKALNI
VECATE
MAZSALACA

VIDUSSKOLA - MAZSALACAS - IDUS
 - SĒĻI - VECATE - MAZSALACA

16:05
16:10
16:20
16:25
16:30
16:35
16:40

VIDUSSKOLA
MAZSALACA
IDUS
SKOLIŅAS
PANTENE
SĒĻI
SĒĻU SKOLA

BRASLAVA - VIDUSSKOLA -
SKAŅKALNE - VIDUSSKOLA 

7:15
7:25
7:35
7:43
7:50
7:55
8:00
8:10
8:15

MAZSALACA
KALNJĒŅI
BRASLAVA
RIMEIKAS
ĶURBĒNI
LAŅĢI
MEŽSĒTAS
MAZSALACA
VIDUSSKOLA

16:00
16:05
16:15
16:20
16:25
16:33
16:40
16:50
17:00

VIDUSSKOLA
MAZSALACA
MEŽSĒTAS
LAŅĢI
ĶURBĒNI
RIMEIKAS
BRASLAVA
KALNJĒŅI
MAZSALACA

VIDUSSKOLA - BRASLAVA -
MAZSALACA - SKAŅKALNE - MAZSALACA 

16:45
16:48
16:55
17:00
17:05
17:10

ĶIPĒNI 
RUDĒKAS
VECATE
ROŽKALNI
ĶEIĶI
MAZSALACA

Nr.
64
65
66
67

Dabas pieminekļa nosaukums
Dauģēnu klintis un alas
Silmaču iezis un alas 
Bezdelīgu klintis un alas
Dzelveskalna atsegumi un alas

Novads
Mazsalacas
Mazsalacas
Mazsalacas
Mazsalacas

Noteikumu projekts paredz arī precizēt dabas pieminekļu nosaukumus:
“Sikšņu dolomīta atsegumi” uz “Vidagas dolomīta atsegumi”; 
“Vizlas lejteces atsegumi un Žākļu dižakmens” uz “Vizlas lejteces atsegumi”;
“Stiglavas atsegumi” uz “Stiglovas atsegumi”;
“Ainavu krauja” un “Ķaubju iezis” uz  “Ainavu krauja un Ķaubju iezis”,  abi dabas pieminekļi tiek apvienoti vienā;
“Dolomītu krauja”, “Īļaku iezis” un “Vizuļu iezis” uz “Dolomītu krauja, Īļaku un Vizuļu iezis”, trīs dabas pieminekļi tiek apvienoti 
vienā; 
“Baltā klints (Liepas iezis)” uz “Liepas iezis (Baltā klints)”;
“Kazu ieleja (ar Lībānu– Jaunzemju saldūdens kaļķiežu iegulām un Sikspārņu alām)” uz “Kazu leja”;
“Daugavas Vārti (Slutišķu un Ververu krauja)” uz “Daugavas Vārtu kraujas”;



AUGUSTs/ 2018 • NR.8

7

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS
AKTUĀLI

FOTO: Andra Mince

Meklē palīdzību
Nepieciešams asistents jaunietei 
2018./2019. mācību gadam. Sīkāka 
informācija un pieteikšanās pa tālr. 22144936.

Ramatas ciema iedzīvotāju ievērībai
Saskaņā ar normatīvajiem aktiem, ikvienam Mazsalacas 
novada teritorijā esošajam nekustamā īpašuma 
īpašniekam (valdītājam, nomniekam), fiziskai vai juridiskai 
personai ir pienākums iekļauties pašvaldības organizētajā 
atkritumu apsaimniekošanas sistēmā, noslēdzot līgumu 
par atkritumu savākšanu ar komersantu, kuru LR spēkā 
esošajos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir 
izvēlējusies un ar kuru ir noslēgusi līgumu pašvaldība. 
Mūsu pašvaldībai līgums ir ar SIA ZAAO. Pašvaldības 
mājaslapā mazsalaca.lv, sadaļā Pakalpojumi ir Atkritumu 
apsaimniekošana, kur sīki un precīzi ir aprakstīts ko drīkst 
un ko noteikti nedrīkst ievietot šķiroto atkritumu 
konteineros.
Savāktos otrreizējai pārstrādei paredzētos atkritumus 
ZAAO pieņem bez maksas, tā ir iedzīvotāju iespēja 
samazināt savus ikmēneša izdevumus. Taču, ja šķiroto 
atkritumu konteinerā ir arī sadzīves atkritumi no 
mājsaimniecības, tad par visu konteineru ir jāmaksā. Šajā 
gadījumā maksātājs ir pašvaldība. Gads vēl ne tuvu nav 
beidzies, bet pārvaldes plānotie izdevumi šim mērķim jau 
ir iztērēti tieši šādu iedzīvotāju dēļ, kuri ar savu rīcību, 

Neesi vienaldzīgs!
Sirsnīgs paldies Mazsalacas novada 
pašvaldības Nekustamā īpašuma un 
apsaimniekošanas nodaļas darbiniekiem, 
kuri nepabrauca garām un palīdzēja 
man grūtā brīdī, vēlāk piezvanot un 
painteresējoties, kā es jūtos. 
Ļoti ceru, ka šo, no sirds izteikto pateicību, 
izlasīs arī tie cilvēki, kuru vienaldzība 
pret līdzcilvēkiem ir nepiedodama, jo 
pāris mašīnas man pabrauca garām, gan 
piebremzējot, droši vien, lai neuzbrauktu 
virsū. 

Pensionāre Ženija Narņicka 2018. gada 
rekordsiltajā vasarā

Nebūsim vienaldzīgi gan pret pazīstamiem 
cilvēkiem, gan svešiniekiem, kuriem 
nepieciešama palīdzība. Pamanot guļam 
cilvēku ielas malā – pieej viņam klāt, mēģini 
uzrunāt un noskaidrot,  kas noticis. Ja cilvēks 
neatbild, nereaģē, zvani neatliekamajai 
palīdzībai uz tālruni 113.

Senioriem
Nāk rudens apgleznot Latviju,

Bet nepūlies, necenties tā
Mums viņa ir visskaistākā

Tik un tā!
Rudens dabā, sirdī, rakstos un rokrakstos. Mazsalacas novada 
senioru biedrība plāno rudenī atvērt Mazsalacas novada Kultūras 
centra iesāktās vēstures lappuses “Mazsalaca – manas mājas” un 
turpināt arī biedrības atmiņu ugunskuru no cikla: “Gudrās omītes 
un opīši”.
Oktobra mēneša vidū (datumu precizēsim) atmiņu ugunskuru 
kursim Mazsalacas novada Kultūras centra zālē kopā ar bijušā 
kolhoza “Mazsalaca” ļaudīm. Tiksimies un dalīsimies atmiņās 
par bijušo, par esošo, parunāsimies no sirds un leposimies ar 
fotouzņēmumiem.
31. augustā uzaicinu Mazsalacas ļaudis atnest zaļumus, sīkus 
ziediņus, mājās izveidot no zaļumiem burtiņus, ciparus, vainadziņus 
mūsu kopīgajam 1. septembra svētku dekoram. Zaļumus gaidīšu 
un saņemšu Zaļajā skvērā.
22. septembrī plkst.7.00 no Mazsalacas novada Kultūras centra 
laukuma senioru biedrība organizē izbraukšanu uz “Rudens Stādu 
parādi 2018”, Bulduros. Bulduru vidusskolas dārzs, tirgus, kur 
piedāvā augļu kokus, ogulājus, dekoratīvos kokus un krūmus, 
daudzgadīgās puķes. Pieteikties dalībai 15 vietu autobusā ar 
piekabi līdz 18. septembrim, tālr. 29443266 (Sarmīte). Dalības 
maksa  no personas 13,40 eiro. 
11. novembrī Mazsalacas novada Kultūras centrā atmiņu 
lapaspuses vērsim par Mazsalacas Izpildkomiteju, par aizsaulē 
aizgājušo izpildkomitejas priekšsēdētāju Rutu Lūsi. Lūdzam  
atsaukties bijušos izpildkomitejas darbiniekus, deputātus, 
kultūras darbiniekus, lai, klausoties jūsu stāstos,  mēs labāk 
izprastu grūto un sarežģīto vēstures periodu - Padomju 
Savienību. Telefons saziņai: 29443266 (Sarmīte).

Sarmīte Kauliņa, Senioru biedrības valde

ievietojot konteinerā nešķirotus sadzīves atkritumus, bojā citu 
cilvēku labo veikumu.
Sadzīves atkritumi ir mājsaimniecībā radušies atkritumi, kas 
nav piemēroti otrreizējai pārstrādei:
• virtuves atkritumi, netīrs, taukains iepakojums, slapjš, netīrs 
papīrs un kartons, plastmasas iepakojums ar pārtikas atliekām, 
utt. 
Otrreizējai pārstrādei derīgie materiāli:
• PET jeb plastmasas pudeles, sadzīves ķīmijas pudeles (veļas 
mazgājamo līdzekļu, veļas mīkstinātāju, u.c.), higiēnas un 
kosmētisko līdzekļu plastmasas pudeles (šampūnu, kondicionieru 
u.c), saplacinātas dzērienu skārda bundžas, metāla flakonus 
(dezodorantu, matu laku u.c.), stikla pudeles un burkas, tīru un 
sausu papīra un kartona iepakojumu, avīzes, grāmatas.
Saņemot SIA ZAAO informāciju par noslēgtajiem līgumiem, ir 
vairākas mājsaimniecības un dzīvokļu saimnieki, kuriem nav 
līgums par atkritumu izvešanu. Lūgums to izdarīt līdz šī mēneša 
beigām, pretējā gadījumā maksu, ko par šķiroto konteineru 
satura izvešanu pierēķina pašvaldībai, sadalīsim līdzīgi tiem 
iedzīvotājiem, kuriem nav līgumi ar ZAAO. Ceram uz sapratni! 

Inguna Liepiņa, Ramatas pagasta pārvaldes vadītāja

Sveicināti Mazsalacas novada iedzīvotāji!
Pirmkārt, kā biedrības “Motosporta klubs “Salacas Kauss”” valdes 
priekšsēdētājs, vēlos atvainoties, ka 21. jūlijā Mazsalacas pilsētas 
svētkos un velosvētkos “Ērenpreisam 127” nenotika kluba parāde. 
Iemesls - iepriekš plānotās sacensības tika pārceltas tieši uz 
21. – 22. jūliju. Tā kā klubs Latvijas čempionāta kopvērtējumā cīnās 
par sezonas godalgotajām vietām – nevarējām atļauties atbraukt 
uz parādi. 
Motosporta klubs “Salacas Kauss” ir viens no lielākajiem motokrosa 
klubiem Baltijas valstīs -    32 sportisti (+  30 mehāniķi), pieci no 
sportistiem ir titulētie Pasaules čempioni: Māris Rupeiks, Kaspars 
Stupelis, Kaspars Liepiņš, Jānis un Lauris Daideri, 1 - 2x Eiropas 
čempions Edgars Meņģelis, pārējie - 80% daudzkārtēji Baltijas un 
Latvijas čempioni. Mūsu novadnieki: #77 Guntars Bondars/Edijs 
Pozņaks, #15 Nils Kļaviņš, #17 Mārtiņš Korņējevs. 

Kluba sasniegumi 2018. gadā (līdz sezonas beigām vēl 2 posmi):
Pasaules čempionātā - #82 Ettiene Bax/Kaspars Stupelis - 2.vietā, #15 
Kert Varik/Lauris Daiders - 5.vietā no 54 ekipāžām. Latvijas čempionātā 
uz doto brīdī kopvērtējumā esam 4.vietā no 38 klubiem (nedaudz punktu 
trūkst līdz godalgotajām vietām).
Visi laipni aicināti atbalstīt klubu, kas 2018. gadā pārstāvēs Latvijas 
Valsts izlasi motokrosā Nāciju kausā 8.09.-9.09. Polijā MX-125 (#777 
Ralfs Edgars  Ozoliņš), 22.09.-23.09. Dānijā blakusvāģi (#1 Māris 
Rupeiks/Kaspars Liepiņš, #3 Jānis un Lauris Daideri), 6.10.-7.10. Beļģijā 
MX-65 (#622 Tomass Šaicāns).
Ja kāds iedzīvotājs vai uzņēmējs vēlas finansiāli atbalstīt klubu, būsim ļoti 
pateicīgi. Mūsu rekvizīti: Biedrība "Salacas Kauss'', Reģ.nr.50008243571, 
AS Citadele banka, PARXLV22, konta Nr. LV22PARX0020049990001, 
iemaksas mērķis - ziedojums motosporta atbalstīšanai.

Aleksejs Kandibovs, motosporta klubs "Salacas Kauss"

Cienīsim mūsu novada vidi
Pēdējos mēnešos ir parādījusies tendence 
pie Mazsalacas pilsētas kapiem atvest fizisko 
personu sadzīves atkritumus. Šie atkritumi 
rada nesakārotu un nepievilcīgu apkārtni pie 
kapsētas. 
Mazsalacas pilsētas kapos vienuviet tiek 
savākti kapu atkritumi no visas kapu teritorijas 
un nodoti ZAAO.
Vēršam uzmanību, ka  Pērnavas ielā 16, 
Mazsalacā, ir atkritumu šķirošanas laukums, 
kā arī visā novadā atrodas atsevišķie 
konteineri šķiroto atkritumu novietošanai. 
Lūdzu izmantosim tos!
Informāciju par neskaidrībām atkritumu 
saimniecībā var saņemt   no ZAAO vai 
pašvaldības Nekustamo īpašumu un 
apsaimniekošanas nodaļā.

Ievērībai
Mazsalacas novada Sociālais dienests novēl 
visiem veiksmīgu Jauno mācību gadu un  aicina 
vecākus savlaicīgi pieprasīt pabalstu bērna 
izglītībai un audzināšanai.
Tiesības saņemt pabalstu/materiālo atbalstu 
ir trūcīgajām ģimenēm, maznodrošinātajām 
ģimenēm, ģimenēm, kurās ir bērns ar 
invaliditāti, audžuģimenēm un aizbildņu 
ģimenēm, kurās ir nepilngadīgi bērni vai 
bērni, kuri sasnieguši pilngadību, bet mācās 
vai studē vispārējās, profesionālās izglītības 
iestādē, koledžā vai augstskolā pilna laika 
studijās klātienē līdz 24 gadu vecumam:
Skolas piederumu iegādei - 25.00 eiro (katram 
bērnam, ko izmaksā reizi gadā- augustā, 
septembrī) un ēdināšanas izdevumu segšanai 
pirmsskolas izglītības iestādē, izglītības 
iestādē.
Tāpat  trūcīgās un maznodrošinātās ģimenes 
var saņemt ES skolas piederumu vai skolas 
somas pakas, higiēnas piederumu un pārtikas 
pakas. Aicinām vērsties Mazsalacas novada 
Sociālajā dienestā!

Dienests informē, ka no 20. augusta līdz 
10. septembrim humānās palīdzības noliktava 
ģimenēm atvērta katru dienu.

Mazsalacas novada Sociālais dienests

Kā jau pavasarī informējām, tiek vāktas pļavas puķu 
sēklas izsēšanai bijušajā skolas ābeļdārzā, veidojot puķu 
pļavu. Vasaras sezonā tika sagatavota augsne 300 m² 
platībā, lai 2019. gada pavasarī būtu iespējams veikt 
sēšanas darbus – tā kā augsnes apstrādes darbi tiek 
veikti pēc iespējas ekoloģiskāk, neizmantojot ķimikālijas, 
tie ir laikietilpīgāki. Līdz šim kopīgi esam savākuši pļavas 
puķu sēklas apmēram trešdaļai platības, tādēļ aicinām 
turpināt nest sēklas uz Mazsalacas novada Tūrisma 
informācijas centru.
Informācija sagatavota sadarbībā ar pilsētas dārznieci 
Antru Aizpurieti.
Atgādinām, ka vasaras sezonā līdz 1. oktobrim 
Mazsalacas novada Tūrisma informācijas centrs ir 
atvērts no otrdienas līdz sestdienai ar darba laiku no 
plkst.09.30 līdz 16.30. Gaidīsim ciemos!

Laima un Lana, Mazsalacas novada TIC

Turpinās akcija “Dāvini pļavas
puķu sēklas novadam”

Mazsalacas Mūzikas un mākslas skola izsludina 
uzņemšanu 30. augustā un 4. septembrī no 

plkst.17.00 līdz 19.00 šādās specialitātēs:
Klavierspēle

Vijoļspēle
Kokles spēle

Trompetes spēle
Flautas spēle

Klarnetes spēle
Saksofona spēle

Eifonija spēle
Vizuāli plastiskā māksla

Uzņemšana notiek:
Mūzikas nodaļā - Pasta ielā 3A (informācija pa tālr. 
29205604);
Mākslas nodaļā – Parka ielā 31(informācija pa tālr. 
25647459). 
Jāierodas kopā ar vecākiem, līdzi ņemot dzimšanas 
apliecības kopiju),

Motosporta klubs “Salacas Kauss”

Deputāts
Harijs Rokpelnis

Dace Mažānova
Edgars Grandāns
Gunārs Zunda
Ivars Slotiņš
Uģis Lapenass
Valdis Kampuss
Vita Rusmane
Zaiga Ivana

Pieņemšanas laiks
Priekšsēdētājs sasniedzams katru 
darba dienu iepriekš vienojoties par 
tikšanās laiku pa tālr. 26685222
10.10.2018. no 8.00 līdz 9.00
11.10.2018. no 14.00 līdz 15.00
13.09.2018. no 14.00 līdz 15.00
28.09.2018. no 8.00 līdz 9.00
17.09.2018. no 8.00 līdz 9.30
11.09.2018. no 8.00 līdz 9.00
24.08.2018. no 9.00 līdz 10.00
04.09.2018. no 17.00 līdz 18.00

Pieņemšanas vieta
Mazsalacas novada pašvaldība

Mazsalacas novada pašvaldība
Mazsalacas slimnīca
Mazsalacas novada pašvaldība
Mazsalacas novada pašvaldība
LKS Lauksalaca
Mazsalacas novada pašvaldība
Mazsalacas vidusskola
Mazsalacas vidusskola

Tālrunis,e-pasts
harijs.rokpelnis@mazsalacasnovads.lv 
tālr. 26685222

26181107, dace.mazanova@mazsalacasnovads.lv
29467298, edgars.grandans@mazsalacasnovads.lv
26536498, gunars.zunda@mazsalacasnovads.lv
29146111, ivars.slotins@inbox.lv 
26458259,  ugis.lapenass@gmail.com                      
26341450, valdis.kampuss@mazsalacasnovads.lv 
26576630, vita.rusmane@gmail.com
29269671, zaiga.ivana@mazsalacasnovads.lv

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES DEPUTĀTU APMEKLĒTĀJU PIEŅEMŠANAS LAIKS



25. augustā Ramatas pagasta sporta spēles. Reģistrēšanās no plkst.09.30, atklāšana plkst.10.00. 
Individuālie sporta veidi: kross, šautriņas, basketbola soda metieni, šķīvīšu mešana, bumbiņu mešana, 
naudas skaitīšana, salmu maisa vai kofera mešana, Mazsalacas novada stiprinieks un dabas izziņa. 
Komandu sacensības: volejbols, orientēšanās, dvieļu bols, strītbols, jautrības stafete, slapjā virve. 
Nolikums pieejams novada mājas lapā: www,mazsalaca.lv. Pēc spēlēm plkst.22.00 balle Ramatas 
pagasta estrādē ar grupu “Vēja runa”.
2. septembrī plkst.10.00 Valtenberģu muižas parkā pludmales volejbola turnīrs (sezonas 
noslēgums). Pieteikties sacensībām var iepriekš līdz 01.09.2018. zvanot pa telefonu 26536498, 
e-pastā gunars.z@inbox.lv vai sacensību dienā norises vietā līdz plkst.09.55 priekšacīkstēm un 
līdz plkst.11.55 finālam.
2. septembrī plkst.13.00 Mazsalacas novada Kultūras centrā filma "Bille". Biļetes cena pieaugušajiem 
2 euro, skolēniem 1 euro. 
14. septembrī stadionā pie Mazsalacas vidusskolas riteņbraukšanas sacensības "Mazsalacas aplis 
2018". Vairāk informācijas www.mazsalaca.lv vai pa tālr. 29146111 (Ivars). 
15. septembrī Sēļu muižā Pašsacerētās mūzikas un dzejas festivāls „DZEJAS DIENU KĀRTAINĀ 
ĀBOLMAIZE”. Plkst.13.00 atveram izstādes: mākslinieku Ingrīdas un Jāņa Anmaņu gleznu izstādi 
“Brīnumzeme” un Ineses Bebres fotoizstādi “Vēl pasaulē prieku ir daudz…”. Plkst.13.30 – 16.00 
Sēļu muižas estrādē darbosies PANKŪKU BĀRS. Dziesmota tikšanās koncertā „DZIESMA TEV UN 
MAN...”. Aicinām pieteikties pašsacerēto dziesmu autorus un lauku muzikantus-izpildītājus. Lūdzam 
dziesmu pavadījumos izmantot tikai akustiskos mūzikas instrumentus (sīkāka informācija – Iveta 
Dukaļska 20019452, Ināra Blūma 26321158). Plkst.16.00 Sēļu muižas lielajā zālē Jāņa Anmaņa 
minioperetes tautas teātra dibināšana ar oriģināloperetes “TOPMODELE PORZIŅĢIM” muzikālu 
uzvedumu. Grāmatas un mūzikas diska “Dievzemīte” prezentācija (būs iespēja arī iegādāties). Ieeja 
bez maksas.
21. septembrī plkst.16.00  Mazsalacas novada muzejā  tikšanās ar Rīgas Jūgendstila muzeja 
darbiniekiem un režisori Ināru Kolmani. Īsfilmas ''Viesos pie Konstantīna Pēkšēna'' noskatīšanās 
un jūgendstila tērpu modes skate. Organizē Mazsalacas pilsētas bibliotēka un Mazsalacas novada 
muzejs.
25. septembrī plkst.15.00 Mazsalacas pilsētas bibliotēkā stāstnieku tikšanās. Tēma ''Meža stāsti 
- sēņošana, ogošana, medības un zveja''. 
28. septembrī plkst.18.00 RUDENS SAULGRIEŽI SĒĻU MUIŽĀ ar Miķeļdienas meistardarbnīcām, 
dziesmām, dančiem un rotaļām. Cītara spēles meistarklasi vadīs Gunārs Igaunis. Aicinām pieteikties 
dalībniekus līdz 27. septembrim (Sīkāka informācija – Iveta Dukaļska 20019452, Ināra Blūma 
26321158). Deju meistarklasi vadīs Ernests Spīčs, Piedalās – Sēļu Tautas nama folkloras kopa 
“Sēlene” un kapela “Sēļu muižas muzikanti”. Ieeja bez maksas. Atbalsta:
Pasākumu laikā var tikt fotografēts un filmēts.

MAZSALACAS NOVADA ZIŅAS
Izdots 2018. gada 22. augustā
Mazsalacas pašvaldības izdevums iznāk reizi 
mēnesī.
Bezmaksas. Tirāža – 2001 eksemplārs.
Izdevējs: Mazsalacas novada pašvaldība.
Pērnavas iela 4, Mazsalaca, LV–4215

www.mazsalaca.lv
Facebook: Mazsalacas novads
Twitter: @Mazsalaca_LV
Flickr: mazsalacasnovads
Instagram: mazsalacasnovads

Iespiests tipogrāfijā “Latgales druka” Rēzeknē, 
Baznīcas ielā 28. Par faktu un skaitļu pareizību 
atbild rakstu autori, pārpublicēšanas un 
citēšanas gadījumā atsauce ir obligāta.

IZSTĀDES

PASĀKUMU KALENDĀRS

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS AUGUSTs/ 2018 • NR.8

Izdevumu sagatavo Anete Gluha,
sabiedrisko attiecību speciāliste
avize@mazsalaca.lv
Ja nevēlaties, lai informācija par Jums tiktu 
publicēta izdevuma jubilāru sadaļā, mēnesi 
iepriekš, lūdzu, informējiet pa tālr.25447706

SVEICAM AUGUSTA JUBILĀRUS!

Vera Pozikova
Imants Lūsītis
Jānis Pētersons
Aina Pēkšēna
Astra Rozenberga

Jānotic!
Kad šaubu krustceļos

dzen nevarība,
bet liekas - likstās

vainojams kāds cits, -
 ir dūrē jāvāc

visa sava griba
un tam, ka uzvarēšu, -

jānotic.
/Kornēlija Apškrūma/

Mazsalacas novada pašvaldība sirsnīgi sveic novada 
iedzīvotājus 80, 85, 90 un vairāk gadu jubilejās:

Mazsalacas novada iedzīvotāju saimei jūlijā un 
augustā pievienojās divi jaundzimušie;
Gerda Karmena un Renāte

Sveicam vecākus!

Krustvārdu mīkla
Atminot krustvārdu mīklu, ietonētajās rūtis atklāsies atslēgas vārdi, kurus sūtiet uz e-pastu 
avize@mazsalaca.lv vai zvaniet pa tālruni 25447706 līdz 31. augustam.
1. Aktieris, kurš nācis no Mazsalacas.
2. Apdzīvota vieta, kuras agrākais nosaukums ir “Salisburg”.
3. Ievērojams latviešu kino operators, kurš nācis no Mazsalacas.
4. Kas nodrošina atbildi uz jautājumu “Ādam, kas ir Tava sieva?”?
5. Ievērojama latviešu aktrise, kura nākusi no Mazsalacas.
6. Velosipēdu zīmols, kura radītājs nāk no Mazsalacas.
7. Dzirnavas, kuras apdziedātas Ādama Ores dziesmā “Meldermeitiņa”.
8. Salacas kreisā krasta pieteka.
9. Ievērojams latviešu kino režisors, kurš nācis no Mazsalacas.
10. Latviešu folklorista Austra Graša māju nosaukums Mazsalacas novadā.
11. Atpūtas vieta un grants karjers Mazsalacas novadā.
12. Apdzīvota vieta Mazsalacas novadā.
13. Iestāde, kas līdz 2015. gadam atradās Rīgas ielā 1, Mazsalacā.
14. Mazsalacas novada ievērojamākais dabas objekts.
15. Dzimta, kuras dzimtas koks izstādīts Mazsalacas novada muzeja Seno dzimtkoku ekspozīcijā.
16. Puķe, kuras nosaukumā nodēvēts Mazsalacas novada Kultūras centra deju kolektīvs.
17. Apdzīvota vieta Mazsalacas novadā.
18. Salacas labā krasta pieteka, kas tek cauri Mazsalacai.
19. Konfesija, kurai tika uzcelta pirmā baznīca Mazsalacā.
20. Kloņģīšu meistars.
21. Apdzīvota vieta Mazsalacas novadā.
22. Autore, kuras grāmata ir bijusi pamats velomaršruta izveidei Mazsalacas novadā.

RAMATĀ (“Pūcītes”) plkst.08.30 pirmā stunda

MAZSALACAS VIDUSSKOLĀ (Parka 30) plkst.10.00 
100. MĀCĪBU GADĀ MŪS MUZIKĀLI SVEIKS DZIEDĀTĀJA IEVA AKURĀTERE. 
AUTOBUSI MĀJUP VEDĪS PLKST.12.00

MAZSALACAS PILSĒTAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒ  plkst.13.00 

MAZSALACAS MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLĀ 
Mākslas programmā (Parka iela 31) plkst.12.00
Mūzikas programmā (Pasta iela 3A) plkst.14.00

Izmaiņas darba laikā
Informējam, ka no 2018. gada 17. augusta līdz 2018. gada 3. septembrim 
Anta Ķirse  atrodas atvaļinājumā. Kapa vietas uzturēšanas līgumus būs 
iespējams noslēgt sākot no 2018. gada 4. septembra, Pērnavas ielā 4, 
Mazsalacā, darba dienās no plkst. 8.00 līdz 12.00. 

  1.            

 2.             

   3.           

    4.          

   5.           

  6.            

  7.            

  8.            

 9.             

     10.         

   11.           

   12.           

    13.          

14.              

  15.            

 16.

              

 18.             

    19.          

   20.           

 21.             

 22.             

Burtu mīklu sastādīja Laima Briede-Bērziņa

No 3. septembra līdz 27. oktobrim Mazsalacas pilsētas bibliotēkā apskatāma Vivantas Volkovas 
foto izstāde ''Latvijas dievnami''. 
Līdz 12. septembrim Sēļu muižā apskatāmas gleznotāja Jāņa Kalmītes (1907-1996) gleznas no 
Valmieras muzeja krājuma un Igaunijas mākslinieku Malle Heinonen un Tīna Erala gleznu izstāde 
(Pērnava). 
Līdz 29. septembrim Sēļu muižā skatāmas izstādes: sadarbībā ar Valmieras muzeju izstāde 
„Sprēslenīcas, vārpstiņas, ērkulīši...”, vēsturiskā  ekspozīcija “Sēļu muiža un apkārtnes muižas” un 
porcelāna figūriņu kolekcijas izstāde (Zviedrija). 

Zinību diena 2018. gada 3. septembrī




